

با دولت انقلابی توجه دارد که  
قانون تحدید مطبوعات  
سر آغاز تهاجم‌های دیگر  
به حق برخورداری مردم  
از آزادیهای مقرر در  
اعلامیه حقوق بشر است

شنبه

۲۸

تیر ۱۳۵۸

۲۴ شعبان ۱۳۹۹

۱۹ ژوئیه ۱۹۷۹

# پیغام امروز

شماره ۱۱۰ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ ریال

به مناسبت ۲۰ تیر

## نیروهای مبارز به وحدت عمل در مقابل امپریالیزم و ارتجاع دعوت شدند

سازمانهای مترقی با انتشار اعلامیه‌هایی به بزرگداشت ۳۰ تیر، روز همبستگی ملی در مقابل امپریالیزم و ارتجاع پرداخته‌اند: جنبش انقلابی مردم مسلمان ایران (جاما) - جنبش برای آزادی (جنبش) - جنبش ملی مجاهدین و سازمان اسلامی شورا (ساش) طی اعلامیه مشترکی ۳۰ تیر را گرامی داشته‌اند. در این اعلامیه آمده است: سیام تیرماه ۱۳۳۱ که رسواکننده توطئه‌های امپریالیزم انگلیس با دستکاری مزدوران داخلی بود، به نشانه بلوغ سیاسی - اجتماعی مردم ما که عملکرد آن در کادروحدت

نیروهای خلقی امکان‌پذیر شد، از اهمیت زیادی برخوردار است. در تیرماه سال ۳۳ در میان ناباوری بزندان و سازشکاران که از ترس تیمور بختیار فرماندار نظامی نفس در سینه‌هایشان حبس شده بود، حضرت آیت‌الله زنجانی به امضای خود اعلامیه‌ای داد و

برای گرامیداشت خاطره سیام تیر تعطیل عمومی اعلام کردند و مردم یازدهم تیر با شهادت خود تجدید عهد کردند. و امروز یازدهم دیگر خاطره سیام تیر تجدید شده است. ماضن تحسین مبارزات حضرت **بقیه در صفحه ۸**

## بادمجان دورقاب چین‌ها

کسانی که جلسات رسیدگی به طرح‌های استقلال دانشگاه‌ها را دنبال می‌کنند، بی‌اختیار توجه یافته‌اند که، در میان نمایندگان حاضر در این جلسات، سرگوشهایی بطور مرموز جنبانده می‌شود. این سرگوش جنبانان، که متأسفانه، القاب علمی هم به دنبال می‌کشند، در جهت تمییز یک سیستم «انگلیزیسیون» در نظام دانشگاهی می‌رانند. سیاستی که وزیر فرهنگ و آموزش عالی، در قبال این سرگوشهای جنبان دارد، درخور تحسین است. و باید اعتراف کرد که وزیران بهداشت و بهزیستی، و فرهنگ و آموزش عالی، در حدی به وظایف خویش می‌پردازند که با دیگر کارها، درخور قیاس نیست. از جمله، دفاعی که وزیر فرهنگ و آموزش عالی، در برابر این سرگوشهای جنبان، از ضرورت استقرار آزادی، و استقلال عمل دانشگاه‌ها داشته است نمونه خوبی است.

آموزش عالی، در نظام‌های وابسته وزیر سلطه امپریالیسم، پیوسته جنبه نمایشی دارد، و کمتر، به ریشه‌دار ساختن دانش روی موافق نشان می‌دهد، و بیشترین اثری که در جامعه می‌گذارد، رواج القاب علمی است بی‌آنکه صلاحیت در پشت این القاب باشد. و هنگامی که از روی اضطرار، به افزایش کمی بنیادهای آموزشی رو می‌آورد، تا به تریبی مشکل بیکاری را بطور فصلی بپوشاند، یکسر از توجه به کیفیت آموزش تجاهل می‌ورزد.

اما، در یک جامعه آزاد از سلطه امپریالیسم، زیر هر عنوان، آنچه در آموزش عالی مطرح است، ابتدا کیفیت است، و باید به غنی و باور ساختن کیفیت آموزش عالی توجه داشت. و اصل، اینست که دانشگاه، قلمرو آزاد اندیشی علمی، و تحقیقی باشد. و از رخنه و حضور تعصب و خشونت در امان بماند تا بتواند آزادانه به ارتقای کیفیت در آموزش عالی بپردازد.

آنچه سانسور و اختناق آریامهری، با دانشگاه‌ها، و بنیادهای آموزش عالی ایران کرد، کافی است، تا تجربه‌ی باشد برای شناسایی عواملی که می‌خواهند، در قالبی تازه همان گذشته سیاه را تکرار کنند. و چه خوبست که وزیر آموزش عالی مجالسی به این بادمجان دورقاب چین‌های کهنه کار نمی‌دهد.

### جبهه دمکراتیک ملی:

## دولت بازرگان از تضمین آزادی واقعی انتخابات عاجز است

- قدرت حاکم متکی به پشتیبانی هر درصدی که باشد بهر حال دمکرات نیست و خود را ملزم به حفظ حقوق مردم نمی‌بیند
- جبهه دمکراتیک اعلام کرد بخاطر لزوم حفظ وحدت آزادیخواهان اجتماع صبح شنبه لغو و در راهپیمایی فدائیان خلق شرکت می‌کند
- اصل اساسی تشکیل مجلس موسسان را به بهانه‌های ناموجه زیروا گذاشتند و اصل من در آوردی مجلس خبرگان را بزور تصویب نامه به مردم تحمیل کردند

جبهه دمکراتیک ملی اعلام کرد: بخاطر لزوم حفظ همبستگی آزادیخواه اجتماع صبح شنبه که

پس از یک شب اقامت در بیمارستان:

## «سعادت» دوباره بزندان اوین منتقل شد

● همسر سعادت‌تی حال او را وخیم توصیف کرد و گفت باید در بیمارستان بستری شود

● دکتر لاهیجی: دادسرای انقلاب اسلامی صلاحیت رسیدگی به پرونده سعادت‌تی را ندارد

۸۲ روز از بازداشت و ۴۵ روز از اعتصاب غذای محمدرضا سعادت‌تی گذشت. جنبش ملی مجاهدین **بقیه در صفحه ۲**

جمعیت دفاع از آزادی و انقلاب کردستان:

## توطئه خونین علیه خلق کرد هر لحظه گسترده تر میشود

● اخبار سرایا دروغ رادیو تلویزیون در مورد کردستان ادامه دارد

جمعیت دفاع از آزادی و انقلاب کردستان طی بیانیه‌ای توطئه‌های اخیر در کردستان و وقایع مریوان را تشریح کرده است. در این بیانیه آمده است: مرجعین و خائنین که بر مسند قدرت‌های ضد مردمی تکیه زده‌اند، با کشتار بی‌حساب مردم ایران بوسیله پاسداران ارتش، نشان دادند که صحبت از آزادی و استقلال و دفاع از حقوق مردم، برای آنان مانده‌م مملک است، نشان داده‌اند که آنچه در جهت

### نکته و نگاه:

اتحادیه شرکت‌های توزیع کننده گاز مایع، جلسه کرده بود که برای افزایش قیمت گاز، تصمیم بگیرد. اساس استدلال اتحادیه اینست که: با تصمیم وزارت کار و امور اجتماعی، در افزایش صد در صد حداقل دستمزد. هزینه حقوق و کارمزد اعضای این اتحادیه تا ۱۲۰ درصد بسالاً رفته است و تامین این مقدار افزایش هزینه، از آنها بیرون است، مگر آنکه یا افزایش قیمت مجدد گاز مایع را به زیان مصرف کننده، اجرا کنند، یا شرکت ملی گاز تعرفه قیمت گاز مایع را پایین بیاورد. فکر می‌کنید کدام یک از دو **بقیه در صفحه ۷**

کانون فرهنگی خلق عرب ایران

## محاکمات دستگیر شدگان خرمشهر عادلانه نیست

«کانون فرهنگی خلق عرب ایران» به بازداشت‌های روبه‌افزایش و محاکمات سری و سریع در خوزستان، اعتراض کرده و از تمام نیروهای مترقی خواستار

### کمیته مشکین شهر منحل شد

مشکین شهر - سه پندس غروی استاندار آذربایجان شرقی در مورد حوادث مشکین شهر گفت: در پداری که از این شهر داشتم پخواست مردم دستور دادم که کمیته مشکین شهر منحل شود. و چنانچه افراد کمیته حاضر به خلع سلاح نشوند قاطعانه با آنها رفتار شود، وی گفت: برای شهر یانی مشکین شهر نیز رئیس جدیدی انتخاب شده است.

گزارش‌های رسیده حاکی است که پاسداران کمیته حاضر به خلع سلاح نشده‌اند و با سلاح‌های خود از شهر فرار کرده‌اند. گفته می‌شود این عده در روستای آسین پنهان شده‌اند و پاسداران اعزامی از تبریز در تعقیب آنها می‌باشند. این پاسداران از شب چهارشنبه در شهر یانی مشکین شهر مستقر شدند و کنترل شهر را بدست گرفتند.

افشاگری در این موارد شده است. متن اعلامیه کانون چنین است. در پی حوادث اخیر خرمشهر که ادامه نا آرامیهای گذشته منطقه می‌باشد. تعداد بیشتری از جوانان عرب دستگیر و به زندان افکنده شدند و این موج دستگیری همچنان به نسبت فراوانی روبه افزایش است. بگذریم از اینکه نا آرامیها اصولاً در سوء سیاست مسئولین دولتی و برخورد خشونت آمیز آنان با خواستهای مشروع و انسانی خلق عرب ایران دارد اما مساله‌ای که قلوب تمام آزادیخواهان رابه لرزه در آورده نحوه محاکمات **بقیه در صفحه ۲**

دکتر یزدی:

## باید با استبداد داخلی هم مبارزه کرد

روز گذشته ابراهیم یزدی در مراسمی که بمناسبت سیام تیر در محل شرکت ملی نفت ایران تشکیل شده بود، گفت: «دو تجربه بزرگ تاریخی یکی در صدر مشروطیت و دیگری در زمان دکتر مصدق بما نشان میدهد که فقط مبارزه کردن با استعمار کافی نیست و همزمان

می‌باید با استبداد داخلی هم مبارزه کرد در غیر این صورت همانطوریکه تجربه ۲۸ مرداد بمانشان داد دچار شکست می‌شویم». دکتر یزدی در پایان سخنان خود افزود ضد انقلاب هیچوقت بیکار نمی‌نشینند و با ایادی خارجی و داخلی خود هر آن درصد ناپسودی نیست ما **بقیه در صفحه ۸**

## مگر آزادی قلم و بیان یکی از خواستهای ملت نبود؟ که اکنون در اجرای این خواسته سروکار با چماق است

سندیکای نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات یکبار دیگر با قاطعیت اعلام میدارد، نه تنها وجود هرج و مرج و بی‌بندوباری را در مطبوعات مردود می‌شناسند، بلکه یک حکم سابقه، بخصوص در جریان اعتصاب و در پی آن در ماههای نخستین پس از انقلاب باشدت علیه این رویه ضد انسانی مبارزه کرده است و بنابراین بیان چنین مطلبی که هر کس برای مطبوعات قانون نخواهد، طالب هرج و مرج است، جز یک سفسطه نمیتواند نام دیگری داشته باشد.

سندیکای ما در بیانیه مورخ ۲۲ خرداد ۵۸ دلایل مخالف خود را با لایحه جدید مطبوعات اعلام داشت و با وجودی که شرکت در جلسه‌ای را که بدین منظور تشکیل شده، ضرور نبود، مع الوصف نماینده سندیکا در نخستین جلسه یکبار دیگر مشروحاً نظر سندیکا را برای اعضای این کمیسیون که آقای وزیر ارشاد ملی و معاونان ایشان نیز جزو شرکت کنندگان در جلسه بودند تشریح کرد و یادآور شد که به حکم سابقه بسیار بسیار بد اجرای قانون ظالمانه مطبوعات از سوی وزارت اطلاعات سابق و دیگر دستگاههای دولتی که خفتان و سانسور را حاکم بر قلم‌های آزاد کرد سندیکای نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات خواستار است تا یک نظام مطبوعات «چایکیزین این قانون ظالمانه گردد استخوان بندی این نظام» را هم در همان جلسه تشریح کرد که در **بقیه در صفحه ۲**

# مگر آزادی قلم و بیان

بقیه از صفحه ۱

سرلوحه آن مبارزه با هرج و مرج و جلوگیری از هر نوع اقدامی است که عنوان سوء استفاده از آزادی قلم را پدیدآورد.

متأسفانه در آن جلسه به این پیشنهاد نماینده سندیکا توجهی نشد و وجود قانون مطبوعات را امری قطعی اعلام کردند. بهین دلیل نماینده سندیکا در جلسات بعدی این کمیسیون شرکت نکرد زیرا مشاهده شد شرایط پیشرفت نظرات و پیشنهادات سندیکا در چنین جلسهای وجود ندارد. اما در جریان جلسات بعدی این کمیسیون مطالب و مسائلی را عنوان کردند و پس از آن از رادیو و تلویزیون گفتگوهای پخش شد که نمایانگر نوعی برداشت های غیر منصفانه از مخالفت با قانون مطبوعات است، تا بدانجا که برای عده ای با توجه به وضع ناآرام موجود این تصور پیش آمد که سندیکا با طرفداری از آنچه که یزعم دولت عنوان هرج و مرج پیدا کرده میکند.

بی گمان، برای آن گروه از مردم که باطبع کار در مطبوعات آشنائی دارند و دست کم آگاهی مختصری نیز از دخالت های غیر انسانی دولتهای رژیم گذشته چه از طریق وزارت اطلاعات و چه از طریق ساواک و شهربانی و دیگر مراجع دزخیی زمان در ذهنشان باقی مانده توجه دارند که چرا سندیکا با از وجود قانون مطبوعات و اجرای آن توسط دستگاههای دولتی و بطور کلی قوه اجرائیه هراس دارد. ما دلیل تحمل سکین ترین نوع خفقان در رژیم فاسد گذشته، و بالاتر از آن به دلیل صراحتی که در کلیه قوانین مترقی در کشورهای آزاد جهان بر آزادی قلم مشهود است خواستار کوفت شدن دست ماموران دولت از مطبوعات هستیم. و این تقاضای منطقی نمیتواند دستاویز برای قدرت طلبانی باشد که از راههای مختلف می کوشند تا تسلط «دولت» را بر مطبوعات تثبیت کنند، ما میگوئیم و بر این گفته پافشاری داریم که تسلط مامورین دولت بر نام و عنوان بر مطبوعات، خود ایجاد خفقان میکند و آزادی مطبوعات را بخطر می اندازد ولی در همین جا، پیشنهاد می کنیم که اگر در مطبوعات کجروی و انحراف دیده شود به حکم رای محکمه ای که هیات منصفه در آن شرکت داشته باشند مجازات پیش بینی شده درباره هر صاحب قلم متخلف اجرا گردد.

کجای این پیشنهاد، معنای وجود هرج و مرج یا بی بند و باری و یا مطلق العنان بودن مطبوعات را می دهد. مگر در سایر موارد، اگر جرمی اتفاق بیفتد، این دادگستری نیست که باید رسیدگی کند چرا در مورد مطبوعات چنین نباشد؟ چه لزومی دارد که ماموران یک دستگاه اجرائی مملکت (وزارت ارشاد ملی) یا نوع دیگر آن مقدرات مطبوعات را در دست داشته باشند. مگر قیام تاریخی ملت ایران برای استقرار آزادی در معنای عام آن نبود؟ مگر سانسور مطبوعات یکی از عوامل اصلی در جریان انقلاب به حساب نمی آمد؟ مگر یکی از خواست های ملت، آزادی قلم و بیان و انتشار عقاید و اندیشه بدون سانسور نبود؟ چه شد که اکنون در اجرای این خواسته سروکار با چماق است. برای اهل قلم چه فرقی می کند وقتی آزادی او بدون حکم محکمه سلب شود از ناحیه چه کسی یا کسان و یا از سوی چه مقام دولتی یا غیر دولتی باشد. آیا این خودخواهی و انحصار طلبی نیست که مسئولان وزارت ارشاد ملی در پاسخ این سؤال که: «چرا کار مطبوعات را از اینها به مطبوعاتی ها واگذار نکردید و آیا تدوین قانون مطبوعات ضروری بود؟» جواب بدهد:

«... وقتیکه ما پدنیال اعتصاب موقفیت آمیز مطبوعاتی ها و نویسندگان روی کار آمدیم، فکر میکردیم که با گروهی متشکل و متحد روبرو هستیم که براحتی میتوانند مطبوعات را اداره و مسائل خود را حل کنند، اما متأسفانه در عمل دیدیم که در مطبوعات از هم گسیختگی شدید و کانون ها و گروههای مختلفی وجود دارد که به علت اختلاف نظرهای شدید قادر به حل مسائل خود نیستند، از اینرو وجود قانون مطبوعات را در شرایط موجود ضروری میدانیم، اما همانطور که گفتیم پیش بینی کرده ایم که در آینده کار مطبوعات را به مطبوعاتی ها بسپاریم.

بیان چنین مطلبی از سوی یک مقام مسئول، در شرایطی که ما ادعای فروریختن تمامی ارکان پوسیده دوران طاغوت را داریم چه معنایی دارد، برای مسئولان وزارت ارشاد ملی و بطور کلی دولت، چگونه تصور اینکه حق دارند بعنوان «قیم» برای اهل قلم تعیین تکلیف کنند پیدا شده است، چگونه برای مسئولان وزارت ارشاد ملی ثابت شده که در مطبوعات از هم گسیختگی شدید وجود دارد و به فرض اثبات، از سوی کدام مرجع صاحب اکثریت مطبوعات به این «وزارت» وکالت داده شده که تا برقراری «قدرت حل مسائل» توسط مطبوعاتی ها «قیومت» این «مجموعه» را بعهده بگیرد.

این استدلال و این بهانه برای «اعمال قدرت» بر مطبوعات از سوی ماموران دولت چه فرقی با گذشته دارد مگر زمان طاغوت که وزرا و معاونان وزارت اطلاعات، ماموران ساواک، و دیگر ماموران آزادی کش رژیم فاسد بر مطبوعات حکومت میکردند، چه بهانه هائی داشتند. اگر بنا باشد که «وزارت ارشاد ملی» در مقام جانشینی وزارت اطلاعات سابق بر مطبوعات همان رفتار را با تعبیر و تفسیر تازه که فقط لباظ دفاع از حقوق مردم را بر آن مزید کرده اعمال کنند کجای این عمل «حمایت از انقلاب و حفظ مطبوعات و شرافت نویسندگی و روزنامه نگاری» است که ادعا

شده قانون مطبوعات به این خاطر تصویب و اجرا می شود. اصولاً در آن «وزارت» چگونه و از سوی چه افرادی در کمیسیون های گوناگون، اثبات شده که این لایحه «آزادی» مطبوعات را تضمین و تامین می کند که تا این حد یا بوقار کرنا سخن از مشاوره با «اهل قلم» در تدوین و تنظیم این لایحه شده و میشود.

آیا در برابر تلاش و کوششی که تاکنون از سوی افراد منسوب و مامور، در جهت پیدا کردن اسناد و مدارک علیه گروههایی که با این لایحه مخالف هستند، بعمل آمده، یکمیزارم آن برای سوابق بعضی از افرادی که بعنوان «نمایندگان مطبوعات» در آن جلسات شرکت کرده اند اعمال شده است؟ آیا برای مسئولان وزارت ارشاد ملی که چشم به دهان این «نمایندگان» دوخته بودند و حرف آنها برایشان «حجت» بوده و هست این تصور پیش آمده که مطالعه ای در سوابق زندگی دوران طاغوت بعضی از این افراد داشته باشند؟ اگر چنین است، این شهادت برای این «نمایندگان مطبوعات» باید وجود داشته باشد که سوابق زندگی لاقلم سی سال اخیر خود را بر ملا سازند. اگر چنین شود آنوقت مسئولان وزارت اطلاعات به واقعیتی دست می یابند که مسلماً بعدها به ضرورت زمان بخاطر تصویب و تأیید چنین قانون ضد آزادی مطبوعات از آن آگاهی می یابند ولی در آن زمان دیگر کار از کار گذشته است.

نامه سرکشاده ای که هفته پیش به امضای حدود دویست و پنجاه نویسنده و خبرنگار و مترجم، علیه این لایحه انتشار یافت، میتواند دلیل قطعی باشد برای مسئولان وزارت ارشاد ملی که با کمال تأسف برای تدوین قانون حمایت از مطبوعات همکاری با «گروه» را در حفظ حقوق صاحبان قلم های آزاد انتخاب کرده اند، سندیکا می حتی در دوران طاغوت هم اجازه نداد تا «کارفرمایان» برای نویسندگان و خبرنگاران در کنار «دولت» تعیین تکلیف کنند ولی اینک چنین کاری ناآرامی صورت گرفته است و بهین دلیل است که در سراسر این قانون با اصطلاح حافظ قلم و قلزن یک مورد هم کنجانبیده نشده که نویسنده و خبرنگار چگونه «تأمین شغلی» داشته باشند و هیچ حمایتی از گروههای زحمتکش در مطبوعات در برابر انواع و اقسام تهدیدها و فشارها که بخاطر شغل مطبوعاتی بر آنها وارد میشود نشده است، درحالی که در شرایط فعلی بخاطر انجام وظیفه در «مطبوعات» گروههای زحمتکش حتی تأمین جانی هم ندارند چه رسد به دیگر تأمین هائی که قاعده انقلاب برای همه طبقات باید بوجود آورد.

سندیکای نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات بدان جهت

که در آینده هیچ بهانه ای باقی نماند، قاطعانه اعلام میکند که طرفدار آزادی قلم و مبارز سرسخت یا هرج و مرج و سوء استفاده از قلم است. و درمان این درد را تنها در تدوین یک «نظام مطبوعات» می شناسد که جزئیات آن را به اطلاع مسئولان وزارت ارشاد ملی رسانده است و غیر از این با هر قانون، آیین نامه و یا دیگر دستاویز هائی که دست ماموران دولت را بر اعمال حاکمیت قوه اجرائیه بر مطبوعات باز کند شدیداً مخالف است و هر نوع مطلبی را در این زمینه که نمایندگان سندیکا با تأیید و تصویب، این قانون موافقت کرده اند تکذیب میکند.

سندیکا امید دارد، دولت موقت جمهوری اسلامی دست کم به خاطر «اعتصاب موقفیت آمیز مطبوعاتی ها و نویسندگان» که مورد تأیید معاون وزارت ارشاد ملی نیز هست و ایشان با این عبارت:

«وقتیکه ما پدنیال اعتصاب موقفیت آمیز مطبوعاتی ها و نویسندگان روی کار آمدیم» قبول دارند که اعتصاب ما در جریان مبارزات به حق ملت ایران نقش داشته، اجازه ندهند، به ندای حق طلبانه ما پاسخ منفی داده شود. بگذارند، کار مطبوعاتی ها با خود مطبوعاتی ها باشد، نگذارند سایه تحصیل اراده ماموران قوه مجریه بر سر مطبوعات بماند، هر چند که این مامور، از دولت جمهوری اسلامی باشد، اجازه دهند، مشکل مطبوعات را خود مطبوعاتی ها حل کنند و اگر «اصالت» و «اکثریت» را در این صنف پذیرا هستند در تصمیم گیری الهام از کسانی بگیرند که بالفعل در کار مطبوعات زحمت می کنند، نه حاشیه نشین هائی که باقتضای موقفیت زمان آن و مکان خود را در هر صف و دسته ای «جا» میزنند.

سندیکای ما، اتمام حجت میکند که اگر، خواست های قانونی نویسندگان و خبرنگاران و دیگر زحمتکشان مطبوعات در جلوگیری از تصویب این قانون رعایت نشود، ناگزیر دولت موقت جمهوری اسلامی نباید انتظار داشته باشد که مطبوعاتی های اصیل این دولت را حامی آزادی قلم بشناسد و در چنین شرایطی است که ما به توصیه زنده یاد شادروان پروین اعتصامی عمل خواهیم کرد و خود را در چنان موقفیتی حس می کنیم:

روشن دل آنکه بیم پراکندگی نیست  
وز گردش زمانه، پریشان نمی شود  
دریاست دهر، کشتی خویش استوار دار  
دریا همی ز قنقن طوفان نمی شود  
نقل از بولتن شماره ۶۱۲ سندیکای نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات ۴شنبه ۲۷ تیرماه ۱۳۵۸

## کانون فرهنگی

بقیه از صفحه ۱

چند روزه اخیر جوانان عرب می باشد که منجر به صدور حکم اعدام در مورد یکتا تن از آنان در دادگاه انقلاب اسلامی دزفول و پنج تن در دادگاه انقلاب اسلامی اهواز گردید. ماضن محکوم نمودن حمله مسلحانه به تظاهرات مردم عرب آبادان و حادثه خونین مسجد جامع خر مشهر می گوئیم که جرم این جوانان هر چه که باشد نحوه محاکمه این دادگاهها و سرعت آنها را تجویز نمی نماید. روش محاکمه بفرض اینکه اصولاً محاکمه ای در بین بوده حتی دادگاههای فرمایشی رژیم آریامهری را رو سفید کرده است. عبدالرضا الحاوی، جاسم بیت سیاح و محمد اصغریان به استناد خبرگزاری پارس عصر روز ۵۸/۴/۲۴ دستگیر و ساعت ده همان شب تیرباران می شوند. این نوع محاکمه های سری و سریع بدون اینکه مسئولین دادگاه حداقل فرصت دفاع را به متهمین داده و محاکمه در همان زمان یا پس از اعدام آنان بطور علنی پخش نمایند، شك و تردیدهائی را برانگیخته است. به نظر ماینگونه محاکمات که رد پای شیوه های فاشیستی آشکارا در آن پیداست اگر مورد اعتراض آزادیخواهان ایران قرار نگیرد ممکن است شکل معمول بخود گرفته و زوال طبیعی کار دادگاههای از این نوع شود.

در ساعت ۵ - ۴ روز ۵۸/۴/۲۵ دزفول در نیز به نامهای جمین بحرانی پوز و عواد بجاری بترتیب عجولانه و غیر عادلانه فوق محاکمه و تیرباران می شوند. چند روز قبل نیز عبدالرضا آل کشیر بهین صورت در شهر دزفول اعدام گردید. ماضن محکوم کردن این شیوه های فاشیستی و غیر انسانی محاکمه که با هیچ یک

## سعادت دوباره

بقیه از صفحه ۱

در تماسی با پیغام امروز اعلام کرد: سعادت پس از یک شب اقامت در بیمارستان، مجدداً به سلول زندان اوین منتقل شده است.

همسر سعادت که دیروز برای ملاقات کرده است، وضع مزاجی شوهرش را وخیم توصیف کرد و گفت: او باید در بیمارستان بستری شود. در صورتی که دادستان انقلاب و دیگر مسئولین به این مسأله هیچگونه توجهی نمی کنند. وی همچنین گفت: مسئولین زندان اوین، هیچ تضمینی وجود ندارد که مطالب خلاف واقع گزارش میشود. همسر سعادت اضافه کرد: با توجه به اینکه بازجویی سعادت پایان یافته و کیفرخواستی نیز صادر شده است، حضور مامور در محل ملاقات و یادداشت کردن مکالمات، غیر قانونی و ناموجه است.

نامهای برای آیت الله طالقانی سعادت همچنین روز سه شنبه نامه ای برای آیت الله طالقانی فرستاده است. اما از اینکه نامه بدست آیت الله طالقانی رسیده یا نه، خبری در دست نیست.

همسر سعادت چگونگی ملاقات خود را با شوهرش، بسیار بد توصیف کرد. زیرا در این ملاقات یک پاسدار مسلح حضور داشته و مکالمات طرفین را یادداشت از موازین حقوقی و قضایی بین المللی منطبق نیست، از تمام جمعیت های حقوقی و احزاب و نیروهای مترقی خواستاریم که اینگونه محاکمات و توطئه هائی را که به اشکال مختلف از سوی امپریالیسم و ارتجاع داخلی جهت منحرف ساختن خواستهای بحق خلق عرب ایران صورت می گیرد افشاء نمایند. درخامته از کانون وکلا، جمعیت حقوقدانان و جمعیت دفاع از آزادی و حقوق بشر خواهانیم که برای روشن حقایق مربوط به محاکمات فوق اقدام نمایند.

می کرده است. البته در دوران طاغوت نیز، در ملاقاتها ماموری حضور داشت. ولی در زمان انقلاب، حضور مامور مسلح و یادداشت برداری از مکالمات واقعا غیر قابل تصور است. با توجه به سوابق برخورد مامورین زندان اوین، هیچ تضمینی وجود ندارد که مطالب خلاف واقع گزارش نشود.

همسر سعادت اضافه کرد: با توجه به اینکه بازجویی سعادت پایان یافته و کیفرخواستی نیز صادر شده است، حضور مامور در محل ملاقات و یادداشت کردن مکالمات، غیر قانونی و ناموجه است.

پدنیال سخنان سید مهدی طباطبائی از اعضای دادرسی انقلاب تهران درباره تلگراف دکتر لاهیجی به دادستان انقلاب و نیز اظهار دکتر کاتوزیان مبنی بر به تعویق افتادن محاکمه سعادت گفتگوی کوتاهی داشتیم با دکتر لاهیجی:

دکتر لاهیجی در مورد سخنان طباطبائی گفت. چون این مطالب از طرف شخصی غیر مسئول ایراد شده، چنانچه دادرسی انقلاب اسلامی آنرا به عنوان پاسخی به تلگراف این جانب مورد تأیید قرار دهد، جواب اظهارات مزبور را خواهم داد و در غیر این صورت موجبی برای پاسخ گویی نمی بینم. و در مورد اینکه آقای آذری گفته اند در خواست ملاقات با آقای سعادت نکرده ام، توجه ایشان را به تلگرافی که برای ایشان ارسال نمودم جلب می کنم. در آن تلگراف صراحتاً تقاضا کرده ام هر چه زودتر باموکل ملاقات کنم و مجدداً این درخواست را تکرار می کنم. و اضافه می کنم که امروز آقای سعادت را از بیمارستان به زندان اوین منتقل کرده اند و همسر ایشان با او

ملاقات کرده است. البته در دوران طاغوت نیز، در ملاقاتها ماموری حضور داشت. ولی در زمان انقلاب، حضور مامور مسلح و یادداشت برداری از مکالمات واقعا غیر قابل تصور است. با توجه به سوابق برخورد مامورین زندان اوین، هیچ تضمینی وجود ندارد که مطالب خلاف واقع گزارش نشود.

# قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

## سخنرانی دکتر عباس صدرايي در سمينار خواست‌های ملت ايران از قانون اساسی

### طرح تشكيل حكومت ايالتي

از دید علمی، اصولی، تجربی و عینی عدم تمرکز حکومت بزرگ جامعه میتواند یکی از سه شکل پائین را داشته باشد:

شکل اول: قدرت، اختیار و مسئولیت به سازمانها و واحدهای موجود در ایالت (استان، منطقه و غیره) که تحت نظر سازمانهای مربوط بخود در حکومت مرکزی عمل میکنند، تفویض می گردد.

شکل دوم: قدرت، اختیار و مسئولیت به سازمانها و واحدهای خاصی که بر اساس قوانین و مقررات مربوط به شخصیت حقوقی خود در ایالت عمل میکنند، ولی در حالت نهائی تحت کنترل حکومت مرکزی قرار دارند، تفویض میگردد.

شکل سوم: قدرت، اختیار و مسئولیت از حکومت مرکزی به سازمانها و واحدهای حکومتی در ایالت، که رهبران آنها طی انتخابات عمومی در ایالت برگزیده میشوند، انتقال داده میشود. از نظر فرم، تشکیل حکومت ایالتی در قالب شکل سوم پیشنهاد میگردد. این نکته باید تاکید گردد که انتخاب این شکل پیشنهادی که معمولاً در این نوع خواستهها در جوامع شرقی مشاهده میشود، نه از نژاد، مذهب و غیره اساس آنرا تعیین میکند. که بزعمی قدم اول برای تجزیه طلبی تلقی میگردد.

در عوض، موجه بودن انتخاب چنین شکلی را باید یادید بدانید که طی آن حکومت مبتنی بر شکل سوم از درجه پیشرفت و پیچیدگی از دخالت مردم در فعالیتهای توسعه‌ای و تفویض حکومت مردم بر مردم برخوردار خواهد بود، مورد توجه قرار داد.

خصوصیات حکومت ایالتی، در چهار چوب مختصات جغرافیائی، فرهنگی و خصوصیات متمایز تولیدی ایالت - که تعیین آن بعهده یک سازمان برنامه ریزی برای تشکیل حکومت ایالتی خواهد بود - بقرار ذیل پیشنهاد میگردد:

#### ۱- در زمینه سازمانهای حکومتی

الف - ایالت از قوای سه گانه حکومتی (مجریه، مقننه، قضائیه) مستقل ایالتی برخوردار خواهد بود.

ب - کلیه سازمانهای قوای سه گانه در ایالت مطابق بسا نیازهای مردم ایالت دایره و عمل خواهند نمود. نوع، شکل و

طرز عمل آنان بر اساس ضوابط تعیین شده بوسیله «سازمان برنامه ریزی برای تشکیل حکومت ایالتی» مشخص خواهند شد.

پ - رهبران این سازمانها از بین مردم ایالت، از طریق رای مستقیم مردم (انتخابات ادواری) برای مدت معینی برگزیده خواهند شد.

ت - کلیه مسئولین مختلف در هر یک از آن سازمانها از طریق شوراهای همان سازمان برای مدت معینی برگزیده خواهند شد.

ث - در استخدام شاعلین سازمانهای حکومتی، مردم ایالت اولویت خواهند داشت مگر در مواردی که نیازهای ایالت استخدام افراد سایر ایالات را مقتضی نماید.

#### ۲- در رابطه با حکومت مرکزی

الف - ایالت در زمینه‌های سیاست خارجی، دفاعی، ارزی و مبادلات بازرگانی خارجی کشورهاست با سیاستهای حکومت مرکزی عمل خواهد کرد.

ب - بر اساس قوانین حکومت مرکزی، نمایندگان ایالت

## پیغام امروز از صاحب نظران برای بیان نظره‌ها و مورد متن طرح شده قانون اساسی دعوت می کند

ب - تمهیدات لازم برای تامین و حفظ حقوق سیاسی و اجتماعی افراد، گروهها، اقلیتها و طبقات مردم ایالت بوسیله منتخبین آنان در قوه مقننه ایالت بعمل خواهد.

#### ۴- در زمینه‌های اقتصادی و مالی

الف - کلیه تصمیمات و برنامه ریزی در مورد تعیین نوع حجم والویت محصولات کشاورزی و دامداری، تولیدات صنعتی و ساختمانی، صنعت توریسم و سایر صنایع مانند شیلات و غیره بوسیله «مرکز برنامه ریزی ایالت» اتخاذ و توسط سازمانهای اجرائی مربوطه در ایالت بمرحله اجرا در خواهد آمد.

ب - نوع سیستم کشاورزی، شهای تولید، توزیع و مدیریت بوسیله مرکز برنامه ریزی ایالات تعیین خواهد شد.

پ - تعیین ماهیت و نوع حقوق نیروی مولد کارگر و کشاورز در ایالت و نوع روشها و سیاستهای لازم برای تضمین آن حقوق بعهده مقامات مربوطه در ایالت خواهد بود.

## تمرکز شدید قدرت در دست حکومت مرکزی

### عامل ظهور دیکتاتوریت

ت - در امر اشتغال بکار، چه در زمینه صنعتی و چه کشاورزی، نیروی کارگر هر ایالت بر افراد سایر ایالاتی که در ایالت هستند اولویت خواهند داشت.

ث - تعیین مقررات جهت مبادلات بازرگانی با سایر ایالات ایران، با مقامات اخذ تصمیم و قانون گذاری ایالت خواهد بود.

ج - انتفاع از تسهیلاتی که ایالت در اختیار مبادلات بازرگانی سایر ایالات یا حکومت مرکزی با کشورهای دیگر میگذارد - استفاده از راههای زمینی، دریائی و آبی، استفاده از اسکله برای صدور و ورود کالا و غیره - حق مردم ایالت بوده، سود بازرگانی و عوارض گمرکی حاصله از عواید حکومت ایالتی خواهد بود.

چ - حکومت ایالت از نظر مالیه تابع مصوبات، مقررات و قوانین موضوعه خود بوده و در زمینه روابط مالی با سایر ایالات نیز از مقرراتی که خود در این زمینه وضع خواهد کرد استفاده خواهد نمود.

#### ۵- در زمینه آموزش و پرورش و فرهنگ

الف - نوع و تعداد مراکز آموزش و پرورش (آمادگی، ابتدائی، متوسطه عالی) در رابطه با نیازهای ایالت تعیین خواهد شد. ب - با توجه به نکته الف، برنامه‌های درسی این مراکز نیز بوسیله صاحب نظران و برنامه ریزان آموزشی و پرورشی ایالت تعیین خواهد گردید.

در سازمانهای قوای سه گانه مملکت (مقننه، مجریه، قضائیه) شرکت و فعالیت خواهند نمود.

پ - نمایندگان ایالت در شورا یا سازمان برنامه ریزی و بودجه حکومت مرکزی در زمینه طرح و تهیه برنامه‌ها، تخصیص بودجه و مدیریتهای مربوط بفعالیتهای اقتصادی، مالی و توسعه‌ای حکومت مرکزی (اقتصاد کلان) شرکت خواهند داشت.

ت - نمایندگان ایالت در هر نوع سازمان دیگری که حکومت مرکزی در زمینه ایفای نقش‌های مربوط بخود ایجاد کند، شرکت خواهند داشت.

ث - حکومت ایالت، سیاستهای مربوط به سهم مالیاتی ایالات بمنظور تامین بودجه حکومت مرکزی را، مطابق با قوانین موضوعه قوه مقننه حکومت مرکزی، رعایت خواهد کرد.

ج - حکومت ایالت، در صورت بروز بحرانهای اقتصادی ناشی از مبادلات بازرگانی خارجی کشور مانند تورم یا رکود اقتصادی، هماهنگ با سیاستهای ضد بحرانی پولی و مالی حکومت مرکزی عمل خواهد کرد.

#### ۳- در زمینه‌های سیاسی و اجتماعی

الف - ماهیت، کیفیت و کمیت فعالیتهای سیاسی و اجتماعی در ایالت بر اساس مقررات، مصوبات، قوانین موضوعه توسط مقامات حکومتی ایالت تعیین و مشخص خواهد شد.

## طرح خود مختاری

جبهه دموکراتیک ملی ایران

قومی باید در عرض هم باشند - کوچک و بزرگی - غالب و مغلوبی باید از میان برخیزد - مردم ایران سرزمین مشترک اقتصاد مشترک و تاریخ مشترک دارند - اینک با منطبق مشترک و وحدت عمل داوطلبانه باید بر مشکلات ناشیه از قرنهای دیکتاتوری پیروز شوند و برای این پیروزی باید در درجه اول و بعنوان قدم اول مشکلات ناشیه از تبعیضات ملی را حل کنند.

باید با شناخت منطقی و احترام به تنوع ملی و فرهنگی و با بهره برداری از این تنوع پر بار، وحدت سیاسی و اقتصادی را حفظ نموده و آنرا مستحکم کرد.

پیش آمدهای کردستان، ترکمن صحرا، نغده و خوزستان مردم را با حقایق مربوط به ملیتها بیشتر آشنا نموده ضرورت فوری حل درست مسئله ملی در کشور را مسلح ساخت و نشان داد که دیکتاتوری نه فقط نتوانسته بود مسئله ملی را حل کند بلکه آنرا بمانند آتش زیر خاکستر پنهان کرده بود.

اینک پیروزی قیام شکوهمند مردم ایران، رهبری انقلاب و دولت موقت انقلابی را در برابر حل صحیح مسئله ملیتها و اعطاء خودمختاری به آنها قرار داده است.

جبهه دموکراتیک ملی ایران با اعتقاد راسخ بیمیانی پیش گفته و با محکوم کردن توطئه‌های ارتجاعی و جدائی طلبانه فئودالها و وابستگان امپریالیسم زیر پوشش خواستهای ملی که بدست ارتجاع و امپریالیسم چیده میشود، و برای شرکت مثبت و موثر در این تلاش تاریخی و ایجاد یک وحدت واقعی بین مردم ایران، اعلام مینماید که نظام فدراتیو حکومت را بهترین شکل حکومتی میدانند که در قالب آن میتوان توده های مردم کشور را از یوغ ستم ملی رهانیده و مسئله خود مختاری ملیتها ساکن ایران را به بهترین وجه حل نمود.

لذا جبهه دموکراتیک ملی ایران با تاکید بر اینکه دقایق مربوط به چند و چون حکومت فدرال نیاز به تفصیل جداگانه دارد طرح زیر را برای حقوق مناطق خودمختار بشرح ذیل اعلام میدارد:

۱- حکومت ایران مجموعه‌ای است از مناطق خودمختار با برابری حقوق و تکالیف که بوسیله یک حکومت فدرال اداره میشود.

۲- مناطق خودمختار در مورد ملیتها ساکن کشور بر اساس وحدت زبان، فرهنگ و سرزمین تعیین و مشخص میشوند.

ادامه دارد

# وحدت واقعی در محترم شمردن حقوق ملی هر قوم و ملیتی ست نه در سر کوب آن

اندیشه‌ای در بین آنها زمینه واقعی و عینی برای رشد کردن ندارد. این ملیتها متنوع که همه خود را ایرانی و جزئی از این وحدت سیاسی و اقتصادی میدانند بدرستی دریافته‌اند که آینده آنها مربوط است به حل دو مسئله: اول طرد امپریالیسم و برپا دانستن استقلال ملی. دوم توسعه اقتصادی و شکوفائی فرهنگی که در سایه بسط آزادیها و حقوق دموکراتیک و شرکت فعال مردم در اداره امور کشور میسر است و این هر دو جز در سایه وحدت ممکن نیست.

و نیز بدرستی دریافته‌اند که حفظ این وحدت در یک حکومت منبث از اراده مردم، با زور و با تحمیل اراده بعضی آنها بر بعضی دیگر و ترجیح یک فرهنگ بر فرهنگ دیگر غیر ممکن است.

نوع وحدتی که در رژیم دیکتاتوری مطلوب و معمول بود از تحمیل اراده گروه حاکمه - از خفه کردن اراده آزاد مردم - از بریدن زبانها - از فرصت ندادن به استعدادها و در یک کلمه از شونیس سرچشمه میگرفت و این درست نقطه مقابل وحدت مطلوب در یک حکومت مردمی و آزاد میباشد.

در حکومت مردمی و آزاد وحدت باید از احساس واقعی اشتراک منافع و اشتراک سرنوشت ناشی شود و خوشبختانه این احساس مشترک در همه ملیتها ایرانی وجود دارد و ما ملیتها ایرانی همه با هم احساس میکنیم که مبارزه برای زدودن آثار استعمار طردنهایی امپریالیسم و مبارزه برای توسعه اقتصادی و شکوفائی فرهنگی - بالاخره مبارزه برای آزادی و استقرار دموکراسی را فقط مشترکاً و با هم پشتی یکدیگر می توانیم انجام دهیم و به لمر برمانیم - جدا کردن راه با تسلط جوئی یک گروه بر گروه دیگر. یک ملیت بر ملیت دیگر، یک طرز فکر بر طرز فکر دیگر، یک مذهب بر مذهب دیگر موجب نفاق است و این نفاق فقط به سود امپریالیسم خارجی و نوکران داخلی او تمام میشود.

هر نوع اقلیت تراشی و یا اکثریت سازی که در ملیت های متنوع ایرانی احساس حقارت یا فکر غالبیت را ایجاد کند با سلوک در طریق اتحاد مغایر است.

در یک کلمه همه مردم ایران با هر اعتقادی - همه ملیتها ایرانی با هر نوع فرهنگی و با هر زبانی صرف نظر از کوچکی و بزرگی جغرافیائی و فارغ از شمار جمعیتهای

در طول تاریخ سرزمین ایران مسکن طوایف و اقوام گوناگونی بوده که هر یک آداب سنن، فرهنگ و زیست و خوی ویژه خود را داشته‌اند. گر چه رابطه و برخورد بین این طوایف و اقوام همواره برادرانه و مسالمت جویانه نبوده، اما ستم ملی به مفهوم واقعی کلام تا استقرار حکومت استبدادی پهلوی وجود نداشته است و این ستم محصول دوران ننگین پهلوی است. دورانی که استعمارگران با تحمیل رضاخان بملت ایران و ایجاد یک قدرت مرکزی ستمگر و ضد ملی کلیه روابط سالم و انسانی بین ملل ساکن کشور را در همه زمینه‌های فرهنگی اقتصادی و سیاسی برهم زدند و اکثریت مردم این سرزمین را از فرهنگ و هنر و سیاست بدور داشتند تا سلطه غارتگرانه خود را گسترده تر و پر دوام تر سازند.

در آن دوران سیاه هرندائی که در دفاع از حقوق ملی ملیتها ساکن کشور بلند میشد با چماق تجزیه طلبی و به نسبت آویز حفظ وحدت ملی خاموش میگردد.

حال آنکه وحدت واقعی در محترم شمردن حقوق ملی هر قوم و ملیتی است نه در سر کوب آن.

اینک نابودی رژیم دیکتاتوری مسائل و مشکلات بسیاری را که در حیات سیاسی مردم ایران وجود داشته آشکار نموده است. بسیاری از این مشکلات در بطن تاریخ ماجا دارند و بسیاری با برخورد درست و منطقی با آنها حل میشوند، لکن نظام استبدادی - چنانکه خصلت آنست - روی همه مسائل مشکلات سرپوش گذارده بود و گمان میبرد اگر با ایجاد ترور صداها خفه شود، مشکل حل شده است در حالیکه مشکل همچنان باقی مانده و فشار دیکتاتوری شدت عکس العملهای ناشی از آنرا افزوده است.

یکی از مسائل مهم و حیاتی ما، مسئله تنوع ملیتهاست که در این سرزمین زندگی می کنند که عمده ترین آنها لر، ترک، کرد، عرب، بلوچ و ترکمن میباشد.

این ملیتها که دارای تنوع خصال ملی و فرهنگی هستند، در نتیجه تاریخ مشترک و اقتصاد مشترک و مرتبطی که داشته و دارند و در نتیجه زندگی مشترک توأم با خوشیها و دشواریهایی که در طول قرون داشته‌اند، سخت در هم آمیخته شده و سرنوشت آنها با هم گره خورده است که اینک اندیشه‌ای بنام جدائی ندارند و نه تنها ندارند بلکه چنین

# ریال از دلار طلاق گرفت

## دلار سست می شود ، عموسام یشمهائش می ریزد ، انقلاب خلقها اوج می گیرد

قطع رابطه ریال با دلار که از سوی دولت موقت انقلاب انجام شده به چه معناست ؟ آیا یک اقدام ضد امپریالیستی است ؟ آیا صرفاً یک نمایش است ؟ آیا مانوری برای حل موقت بحران است ؟

آنچه مثل آفتاب روشن است اینست که این عمل یک نمایش و یا مانور نیست ، چرا که اگر این عمل را یک عرض اندام نمایشی مثلا ملی گرایانه بحساب آوریم ، باید یادمان باشد که قهرمان این گونه نمایشها شاه بود چرا شاه از دلار طلاق نکرده و واقعبینانست که ما در عصری زندگی می کنیم که امپریالیسم به شکل و در لباس دارد میرندگی را نظاره می کند . کجا رفت « برتن وودز » ؟ امروز فقط رویایش برای بازیگران « وال استریت » باقیست . و این بازیگران از حرکت رهایی بخش و حقیقت طلبانه خلقها در اینسوی و آنسوی عالم به دست و پا افتاده اند و عقب نشینی شان دارد سرعت می گیرد . دلار این حاکم بی رقیب عالم دارد غروب میکند ، چرا که عموسام یشمهائش می ریزد ، به این دلیل ساده که خلقها به حرکت درآمده اند و به این دلیل که امپریالیستها در دعواهای خانوادگی ناتوان شده اند ...

قطع رابطه ریال با دلار بدون شك يك اقدام ضد امپریالیستی است . برای اثبات این مطلب يك محاسبه کوچک ذهنی لازم است . حداقل از جنگ دوم جهانی تا پیش از دکتورین نیکسون در ۱۹۷۱ دلار تجسم پولی فرمانروایی

امپریالیسم آمریکا بر جهان بود . تا این سال دلار رقیب نمی شناخت . دلار ، طلا بود . اگر دلار می دادی معادلش طلا می گرفتی . اما خیلی چیزها از جنگ دوم به بعد ویس از معاهده « برتن وودز » در ۱۹۴۴ فرق کرده است . اروپا و ژاپن نفس تازه کرده اند . خزائن خود را به انبار دلار تبدیل کردند . محصولاتشان رقیبی شده بود برای آمریکا . چاره اندیشی لازم بود . خزانه داریها دیگر عاشق طلا و دلار نبودند . این و مارک و فرانک هم قبول می کردند . این اولین و ابتدایی ترین نتیجه اش اینست که « تقاضای » دلار را در سطح جهانی کاهش داد ، هر چند که این امر در کوتاه مدت خود را نشان نمی داد . و اقدام دولت ایران هم ضربه دیگری است بر پیکر دلار ، باز هم میزان تقاضا برای دلار فروکنش کرد و در عوض فضایی برای این و مارک پیدا شد . مسکن است ادعا شود که بهرحال امپریالیسم ، امپریالیسم است . از این جیب دارد به آن جیب می ریزد !

ونکته همینجاست . اگر چنین باوری نقطه آغازین برای تحلیل همان باشد ، که نقطه ای است مبتنی بر عدم درک صحیح از مفهوم علمی امپریالیسم و ویژگیهای آن ، بدون شك هیچ تغییری را در پهنه گیتی و در موازنه نیروها نخواهیم دید ، در حالیکه واقعبینان جز اینست .

نتیجه ریال سقوط کرده بودند . می دانیم که عمده واردات آهن ایران از ژاپن است . در آن سال تاجر ایرانی مجبور بود بدون اینکه معلوم شود آهن را حداقل ۳۰ درصد گرانتر بخرد . می گوئیم « بدون اینکه معلوم شود » چرا که اگر سال گذشته برای يك پارتی آهن مثلا ۱۰۰ ین می پرداخت ، امسال هم در ظاهر رقم فوق العاده زیادتری نمی پردازد اما به سبب افزایش نرخ ین ، در واقع تاجر ایرانی ، آهن را به ۱۳۰ ین می خرید و از اینطرف هم مرکز بررسی قیمتها و اتاق اصناف و باقی داستانها ...

اما امروز دیگر حداقل امپریالیسم قادر نیست بدینسان بر ما روشپایش را تحمیل کند . قادر نیست . اگر بدین نباشیم . اگر بقول نخست وزیر فقط « نقر زدن » بلد نباشیم . تاجر ایرانی میتواند بر مبنای حرکتها و واکنش های واقعی بازار های جهانی برنامه هایش را تنظیم کند و این اولین نتیجه اش جلوگیری از تورم وارداتی و ایجاد اشتغال می باشد و اساسی ترین نتیجه اش ضربه ای است که بر پیکر امپریالیسم می خورد . ضربه ای که ثمره انقلاب اسلامی ایران است . ضربه ای که با تکامل انقلاب ایران و اوج گیری انقلابات خلقهای مستعبد شده سراسر جهان کوبنده تر شده ، آرمان خلقهای محروم را جامعه عمل خواهد پوشاند .

مسئله نفت اردلان ، وزیر اقتصاد و امور دارایی اعلام کرد که کشورهای

# مقالات

### درین صفحه مقالات و نامه های از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می شود که هر چند داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل یا مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده ، این نظرها را منتشر می کنیم .

## اگر سکوت شکسته نشود

اگر سکوت شکسته نشود مسدود میگردد و ما فراموش خواهیم شد اگر سکوت کنیم طلوع نخواهیم کرد در قلب خود شکسته می شویم ماصدای زمین هشتم صدای آتش روزمان از دریا جاری است شب هنگام روستائیان ساکت نمی شود که سکوت هر زمان ، آسیب است هر زمان ، مرگ است ما ساکتیم اما خون می جهد در قلبهایمان غمهایمان تقلیل نمی یابد مانند دشمنان خوب بدون نفرت با هم روبرو می شویم با صدای گرفته ما همیشه خواهیم جنگید ما دوباره خواهیم جنگید ما یاد گرفته ایم که زنده باشیم نه با اسارت . و اما شما قصولتان تاریک است شما بسان سنگ زیست می کنید شما زمین و مرگ هستید . بهروز دانش

خریدار نفت ایران می توانست بهای نفت را به هر پولی که خواستند بپردازند . این بسوی « خدا حافظ دلار » می دهد . دلار سست میشود . عموسام یشمهائش می ریزد . دیگر همه چیز را با دلار اندازه نمی گیریم . از این پس روباها « وال استریت » باید بفکر چاره های تازه تری باشند . درست است که پول نفت را بهر حال بر پایه دلار می گیریم . اما این نیز درست است که فقط بر پایه دلار می گیریم . و این تغییر بزرگی است . به تکاملش بیندیشیم . به سست شدن پنجه های آمریکا از حلقوم اوپک بیندیشیم . به دست و پا زدنیهای امپریالیستها و دعواهای خانوادگی شان بیندیشیم . به طوفانهای انقلاب بیندیشیم که سودای درنوردیدن آسیا ، افریقا و آمریکای لاتین را دارند . اقدام دولت ایران از اعتبار جهانی دلار کاست . و این ضربه ای است بر امپریالیسم آمریکا . دیگر دلار چون سابق « تقاضا » ندارد . حالا دیگر کوچکتر هاهم می توانند موی دماغ خرسهای سفید و سیاه شوند و می شوند . این سرنوشت تاریخ است . سعید کاریز

# بورژوازی ایران و انقلاب

مقالات مسلسلی را که در دو گزروه « جناح راست بورژوازی لیبرال در سرایش سازش » و « جبهه گیری بورژوازی لیبرال در مقابل انقلاب » می خوانید ، و ممکن است چندین هفته ادامه پیدا کنند ، در واقع حاصل مطالعه و بررسی آقای (ع . ا . محجوبیان) از مسائل جاری ایران در برخورد عینی یا استقرایی با آنهاست . خوانندگان ما ، باشیوه اندیشه و برداشت آقای محجوبیان ، بسیار آشنا هستند و درین سلسله مقالات ، یقین است که این یار و همکار خستگی ناپذیر پیغام امروز همچنان استقلال نظر دارند و بحثهایی که ایشان طرح کرده اند مجموعه پیوسته و یکپارچه ای را از بررسی مسائل جاری شش ماهه تشکیل می دهد ، مستقیم نظر ایشانست .

## جناح راست بورژوازی لیبرال در سرایش سازش (۶)

جناح ضد امپریالیستی روحانیت ، و به خصوص بخش ضد استعماری و ضد استعماری آن ، نقش مهمی در پیشبرد انقلاب کنونی ما داشته است . این خط رهبری ، اما ، اگر نتواند و یا نخواهد قوانین عینی تکامل اجتماعی را بشناسد ، و برنامه ای خود را بر اساس شناخت جریان قانونمند تحولات استوار کند ، اگر نتواند و نخواهد هسته های مثبت و منطقی اعتراضات را ، از هر دهان و هر گروهی که باشد ، مورد تأمل قرار دهد ، اگر مرعوب و تسلیم کهنه اندیشی و جمود فکری شود و به جای ارائه برنامه ای روشن و گویا ، از شمشیر افسانه ای داموکلس استفاده کند ، هم به اهداف مذهبی خود ضربه ای مرگباری خواهد زد و هم تدارک و اعتلای نهیبت را کند خواهد نمود .

آموزش و پرورش : « برای ما از انگلستان رئیس وارد کرده اید ولی افرادی را که شورای دانشگاه انتخاب کرده است قبول نکرده اید » . و خطاب به وزیر فرهنگ : « شما سخنان شیرینی می گوئید اما از واقعیت دور هستید ، همانگونه که شما لایحه مطبوعات دولت از هزاری را برمی دارید و آنرا به عنوان لایحه مطبوعات دولت انقلاب تحویل مردم می دهید » .

- ۷- از سمینار استقلال دانشگاه های پیغام امروز ۲۷/۳/۵۸ : « ناسامانی وضع فعلی دانشگاهها يك نایبی است از ناسامانی کسانی که هم اکنون قدر ترا در دست دارند ... با وجود تشکیل شوراها در تمام دانشگاهها ، این شوراها عملاً فاقد قدرت تصمیم گیری هستند »
- ۸- از کانون فرهنگی خلق عرب ، پیغام امروز ۲۷/۳/۵۸ : مسئولان دولتی به عنوان دستگیری مسیبان (حوادث خرمشهر) ، فرزندان خلق عرب را گرفته اند و سعی می کنند تا اتهام ضد انقلاب و تجزیه طلبی به آنان بزنند ... هر کدام از این افراد سابقه مبارزات درختانی ملیه رژیم پهلوی داشته اند و به این خاطر ، سالها تحمل زندان و شکنجه رژیم پیشین را کرده اند »
- ۹- در بزرگداشت قیام خونین کارگران کوره پزخانه ، آیندگان ۲۶/۳/۵۸ : « بر روی راهپیمایی کارگران بیکار آتش گلوله می کشند و سه تن از بهترین همکاران ما را به دلیل انقلابی بودن و ضد امپریالیستی بودنشان زندانی می کنند ... چرا چنین است ؟ مگر ما نبودیم که با اعتصابات شکوهمند خود کم رژیم جنایت پیشه پهلوی را شکستیم ... زندان افتادیم ، شکنجه شدید ، رفقایمان را تیرباران کردند ، اسلحه به دست گرفتیم و کشته دادیم ، پس چرا جز يك مشت تعارفات خشک چیزی از انقلاب نصیبمان نشده است ؟ »
- ۱۰- از مصاحبه با یکی از کشاورزان در توابع شمیران (آیندگان) ۱۰/۴/۵۸ : « سؤال : از وضع مملکت راضی هستی ؟ جواب : ما اصلاً جزو مملکت حساب نمی شویم که بخوایم نظری بدهیم ... اینهایی که الان هستند تا بحال کاری برای ما نکرده اند . چون ما همان کشاورز بی چیز هستیم . وضع مان هیچ بهتر نشده ... این دولت هم اگر طرفدار ماست ، پس این زمین دارها و مالک های بزرگ که صاحب این همه مزرعه هستند چکار می کنند ؟ و هویت گروه اخیر را چنین توضیح می دهد . يك عده مالک هستند که چون از طرف دربار پنهان کمک می شد و با آنها در رابطه بودند » صاحب پول و آلاع اولوف شدند . ادامه دارد

لازم نیست به تاریخ قرون وسطایی اروپا مراجعه کنیم و لازم نیست در ادبیات صدسال اخیر خودمان ، که بازتاب رویدادهای فکری و مادی زمان خود هستند ، موشکافی نمائیم . کافی است ، طبق سنت ملی خودمان ، به « فال گوش » برویم . دقایقی به خود تحمیل کنیم که انتقادات و درد دلها نه از « غرب » یا « شرق » بلکه از خود زندگی ، از واقعیت های مشهود ، برخاسته است ، این فریادهای اعتراض ، فریادهای برخاسته از توقعاتی که انقلاب زائیده است ، متعلق به اقتدار گوناگون اجتماع است :

- ۱- از کنفرانس استناداران ، اطلاعات ۳۰/۲/۵۸ : « انقلاب فرهنگ خودش را می خواهد . اگر انقلابی اتفاق افتاده - که افتاده - باید قوانین و زبان فرهنگ و معیارهای مربوط به انقلاب داشته باشد ، در حالی که می بینیم همان زبان و همان معیار گذشته است که اعمال می شود » . و نیز خطاب به سرپرست سازمان برنامه : « از دستگاه دیوان سالاری شما هیچ کاری بر نمی آید . سازمان برنامه و سایر وزارتخانه ها هیچک شخصه ای خاص شرایط انقلاب را ندارند »
- ۲- از سمینار « خواست های ملت از قانون اساسی » ، پیغام امروز ۲۷/۳/۵۸ : « دولت نباید در مسئله ارضی و ملی کردن انحصارها تردید کند بلکه با کوبیدن تمام انحصارها به نفع زحمت کشان ، حاکمیت اکثریت خلق را در ساخت جامعه ، استحکام بخشد ، بورژوازی لیبرالها نمی توانند مدت زیادی با صورت لیبرالیسم سیاسی به حیات اجتماعی خود ادامه دهند . پس از پیروزی مرحله ای در يك قیام ضد امپریالیستی ، نمی توان به خلق لگد زد ، بورژوازی ملی باید بداند که اگر چه بر دوش توده ها به پیروزی رسیده است ، اینك نمی تواند غنایم این پیروزی را به نفع خود تصاحب کند »
- ۳- از اتحادیه ملی دانش آموزان و دانشجویان ایران ، آیندگان ۱۳/۳/۵۸ : « دولت قاطع است اما در بازپس گرفتن و به فراموشی سپردن دستاوردهای انقلاب » .
- ۴- از سمینار : « شهرداران مناطق شمال غرب کشور ، آیندگان ۲۸/۳/۵۸ : « ۱- و استبداد همچنان هست ... چون تمام سپه ها بر جای خود باقی هستند و مادامی که عوامل قاسد در سنگرها هستند و افراد سالم جای آنها را نکرده اند ، هیچ کاری درست نخواهد شد »
- ۵- از شورای رابط اصناف تهران ، آیندگان ۲۹/۳/۵۸ : « امروز عده ای از جوانان که در گذشته علیه رژیم استبداد مبارزه کرده اند در زندان هستند و دادستان دادگاه انقلاب مهر سکوت بر لب زده است »
- ۶- از سمینار دانشگاهیان ، آیندگان ۲۴/۳/۵۸ : خطاب به وزیر

# قای بازرگان روز بروز پایگاه خود را در میان

## حمتکشان از دست میدهند

و با تحمل زمستانهای سخت و تدریس در مکانهایی که هیچ شباهتی به کلاس درس نداشتند بدون هیچ وسیله گرما و پیاده رویهای چند کیلومتری روزانه در روستاهای دور افتاده با حقوق اندک امیدوار بودیم که بعد از انقلاب با برخورداری از حقوق حقه خود باز هم در سخت ترین شرایط بدون آنکه خم به آبرو بیاوریم به پاساژ کردن کارگران و دهقانان مینیم خودمعت کماریم. ولی آقای بازرگان دستپاشی هستند که با برخوردهای غیر مسئولانه و بی توجهی های دوزخ های خستگی ناپذیر و اندیشه های جوان جهت شکوفائی و اعتلای انقلاب خونین ما بکارافتند.

### سمنیار طاغوتی

ما در خواستهای خود سمنیار ۱۹ تا ۲۱ خرداد را محکوم کرده ایم. چرا؟ بدون اینکه حتی یک نفر از آموزشیاران کوچکترین اطلاعی از چنین سمنیاری داشته باشد و بدون اینکه حتی یک نفر از ما بعنوان نماینده در امری که کاملاً به سرنوشت ما ارتباط داشت شرکت داده شود، تنها روسای ادارات که در صداقت و ایمان اکثر آنها می توان شک کرد به سبک سمنیارهای دوران رژیم جبار پهلوی گردیم جمع آمدند و تصمیمات ضد مردمی گرفتند که حاصل آن چیزی جز ابقاء ما در همان وضعیت سابق شغلی (همان روز مزد بودن) نبود، شاید به این دلیل و به گفته یک مقام مسئول سابق خدمتی ما از طرف دیگر آقای امینداری سرپرست سازمان ملی سواد آموزی استان آذربایجان غربی تصمیم گرفته که لیست آموزشیاران جدیداً استخدام را منتشر کند درست درحالی که باتجربه ترین و آزموده ترین آموزشیاران بیکار و سرگردان هستند.

### گول صحنه سازبهارانمیخوردیم

آقای بازرگان ما اینگونه سیاستها و تصمیمات را مقایسه با هدیه های انقلاب دانسته و به آنها اعتراض کرده ایم ما با هیچکس سردشمنی و ناسازگاری نداریم ما حتی چندین بار از مقامات مسئول و روحانیون با نفوذ خواسته ایم که اقلاً به حرفها و درد دل های ما گوش دهند تا اینکه امروز ۲۰ خرداد ۵۸ نماینده استانداری آذربایجان غربی آقای منوچهر کمالی امینداری سرپرست اداره به قصد ترساندن ما وشکستن تحصن ما با تماس گرفتند. غافل از اینکه دیگر در حالی که همگی ما با تمام وجود معتقدیم که حقوقمان پایمال شده گول این صحنه سازبهارا نخواهیم خورد، مسئولین نامبرده بجای بررسی مشکلات ما با تند و پر خاش ما را ضد انقلاب نامیدند و گفتند شما با تحصن خود میخواهید جنگ داخلی راه اندازید و گفتند شما را تحریک کرده اند. گفتند که گروه های مختلفی که از شما پشتیبانی کرده اند قصد منحرف کردن شما را دارند. ما از شما می پرسیم مگر پافشاری کردن جهت کسب حقوق از دست رفته خود یک عمل انحرافی است. بما گفتند که دیپلمه هاو لیسانسیه های بیکار که تحصن کرده اند

چه کاری از پیش بردند که شما بپرید؟ بما هتنداردادند که ممکن است عنصری به تحصن شما با گلوله و تفنگ حمله ور شوند. آیا این از توطئه هایی علیه ما خبر نمی دهد؟ آیا تحصن و اعتصاب و اعتراض در جامعه بعد از انقلاب جوابش گلوله و تفنگ است؟ این عناصر چه کسانی هستند؟ در مقابل این خواست که ما میخواهیم با آقای جزایری تماس بگیریم و در دل هایمان را با ایشان در میان بگذاریم، گفتند که ایشان کسی هستند که درجه دکتری دارند و وقت ملاقات با شما را ندارند. ما می پرسیم آیا ما اینقدر ارزش نداریم که با کسی که درجه دکتری دارد چند کلمه حرف بزنیم؟ آخر سر به ما هشدار دادند که تا زمانی که آموزشیاران سواد آموزی تمام شهرستانها و استانهای سراسر کشور دست به تحصن نزنند شما موفق نخواهید شد؟ راستی این سخنان ضد و نقیض چه معنایی دارد ما آقای بازرگان از شما می پرسیم.

آقای بازرگان: ما شما را بعنوان کسی که در راس یک دستگاه مسئول قرار دارید مورد خطاب قرار دادیم ما مصرانه می خواهیم که یکی از مقامات مسئول تهران از جمله آقای جزایری با ما تماس بگیرند زیرا که بعلت حاکمیت روابط بوروکراتیک در دستگاه های دولتی هیچ مقام محلی بدون اینکه از مرکز دستوری داشته باشند قادر به انجام کوچکترین عملی نیست. بطور کلی با در نظر گرفتن سوابق چندین ساله و تجربیات زیاد ما آموزش یاران در زمینه آموزش بزرگسالان وزحمتکشان انتظار داریم دستورات لازم را بنمایند.

**د اقتصاد بدون نفت**  
از کاظم افشین منتشر شد  
برای بزانو در آوردن مردم خاورمیانه باید جاهای نفت و گاز تخلیه گردد

### تصحیح و پوزش

در گفتگو با دکتر دامغانی که دیروز در همین صفحه بچاپ رسید، دو اشتباه چاپی بچشم می خورد که با پوزش بدین وسیله تصحیح می شود.

۱- در پاسخ به این سؤال که «مجرم ترین مساله روز جامعه ایران چیست؟» دکتر دامغانی می گوید: بنظر من مجرم ترین مساله عبارتست از تجویز همه قوا در زیر یک پرچم برای مبارزه با امپریالیزم» (که در هردو جا مجرم ترین به اشتباه « بدترین» آمده بود).

۲- دکتر دامغانی در باره مهمترین اقداماتی که جمعیت حقوقدانان پس از انقلاب انجام داده می گوید: پس از انقلاب اواسط اسفند ۵۷ تلگرافی به آقای نخست وزیر فرستادیم که در آن ضمن تأیید سخنرانی ایشان در ۲۳ اسفند هشدار دادیم که در مورد تهیه قانون اساسی و در مورد هر اقدام مهم اجتماعی دیگر، کارها را از اتاق های در بسته بیرون آورند و از مردم کمک بگیرند...

کانون فارغ التحصیلان بیکار آمل، در اطلاعیه یی به پیغام امروز توضیح می دهد که در وقایع ساری هرگز جنگ مسلحانه بین فارغ التحصیلان بیکار و پاساژداران بوقوع نپیوسته، زیرا مانده مسلح هستیم و نه اینکه وابسته به سازمانی بلکه هدف کانون ما راهی از بیکاری و احقاق حق بوده که با آرامش از استانداران مازندران درخواست کردیم و در آن روز هیچ عکس العملی از طرف ما بعمل نیامد بلکه از طرف کمیته پاساژداران ساری و مامور خدمت در استاننداری نسبت به ما تهاجم و کتک کاری و اهانت بعمل آمد.

کانون فارغ التحصیلان بیکار آمل همراه با این توضیح اعلامیه شماره ۴ کانون را فرستاده و خواسته است برای روشن شدن افکار عمومی در پیغام امروز به چاپ برسد.

متن اطلاعیه را می خوانید: «ما فارغ التحصیلان بیکار، با اطلاع کلیه مردم مبارز آمل میسرانیم که بعلت بی تفاوتیهای مقامات مسئول نسبت به خواسته هایمان و عدم توجه استانداران به تمهید کتبی شان (پرداخت وام تا اول تیر، و تشکیل کلاسهای کار آموزی در داخل ماه مذکور) روز شنبه مورخ ۵۸/۴/۹ همراه با کلیه فارغ التحصیلان استان مازندران در استاننداری تحصن نمودیم، لیکن چند دقیقه ای نگذشته بود که با اخطارهای پیاپی مسئولین استاننداری مبنی بر اینکه استاننداری را ترک کنید، مواجه شدیم. ولی از آنجا که خواسته هایمان

داشته ایم، مشروع، و با اعتقاد باینکه حق گرفتنی است، نه بخشیدنی، به تحصن ادامه داده و خواستار کسب تکلیف از مسئولین شدیم. و از آنجا که انتظار میرفت (چنانچه در خیلی از موارد مشاهده شد)، عده ای از عوام نا آگاه به تحریک نماینده کمیته، در استاننداری و چند تن از عوام فریبان دیگر، با مشت و لگه بجان متحصنین افتاده تا جائیکه از پاره کردن لباس دختران و کشیدن موی سرشان و فحاشی رکیک دریغ نکردند. و در همین گیرودار بود که رگبار مسلسل پاساژداران کمیته محل، که بی شباهت به یورش دژخیمان و چماق داران رژیم طاغوت نبود، همه را بسوی پراکنده کرد.

و اما به اینجا هم قضیه فیصله نیافت، حتی در خیابانها، آنچنان مورد حمله مشت های اراذل و اوباش قرار گرفتیم که ناچار بخانه های مردم پناهنده می شدیم و ببادستگیری دو تن از فارغ التحصیلان قائم شهر و یک نفر که از آمل بود (که حتی برادر آملی ما را در زندان کمیته به کتک و فحاشی گرفته بودند) با اعتراض شدید فارغ التحصیلان بخصوص فارغ التحصیلان آمل مواجه شدیم که نتیجه آن آزادی دوست ما بود. و تاکنون از آزادی دو نفر از فارغ التحصیلان قائم شهر اطلاعی در دست نیست. و اما در اینجا چند سؤال پیش می آید:

۱- که راستی این جوانان فارغ التحصیل که تا دیروز در کوچه و خیابانهای شهر در مقابل رگبار مسلسل دژخیمان ایستادگی و مبارزه میکردند، امروز چه میخواهند؟

مگر غیر از این است که برای حقوق از دست رفته خود خون دادند؟ و جنگیدند و انقلاب کردند؟ یا حداقل برای استمرار انقلاب و خدمت به مردم به کاری گمارده شوند و بر راستی آنها چه کسانی هستند که به نوعی سعی میکنند با ظاهر

# چرا مرتجعین و فرصت طلبان ضد مردمی خود را نمایندند مردم جامی زنند

سازی و عوامفریبی از حرکات انقلابی جلوگیری کرده و با استفاده از عناصر فرصت طلب در جهت منافع ضد مردمی خود سوء استفاده میکنند و یا آن نماینده کمیته (روحانی نما) در استاننداری که خطاب به دختران فارغ التحصیل میگوید: اگر کار میخواهید بروید شهرنو تهران!! یعنی آنها را فاحشه قلمداد میکند. آیا بر راستی نماینده انتظامات مردم بود؟ و در اینجاست با صدایی بلند و یسار فریادی رسا خطاب به آن سنگ صفتان و دربانان گریگ، و بظاهر میش باید بگوئیم، که فحشاء زائیده همانا جامعه سرمایه داری است که شاد تر تشکیل و تقویت آن میکوشید نه از آن کسیکه برای بدست آوردن حقوق بر حق خود میکوشد.

بلکه ماهیستان هر چه باشد، برای ما فارغ التحصیلان کاملاً واضح و روشن است. پی برده بگوئیم همان کسانی که با امپریالیست هازد و بند داشته و دارند، و عمری به مردم خیانت کرده اند، هستند که هنوز هم که هنوز است در راس ادارات دولت انقلابی مشاهده میکنیم. باز در اینجا سئوالی پیش می آید که چرا باید فرصت

بیدین وسیله ما فارغ التحصیلان بیکار ضمن هشدار به دولت انقلابی از بی تفاوتی در مقابل خواسته هایمان و پاک سازی هر چه سرپرست عناصر مرتجع و ضد مردمی در کلیه ادارات و وزارتخانه ها اعلام میداریم که از مبارزه بر علیه این ضد انقلابیون و عوام فریبان ظاهر ساز استقبال کرده، تا باشد پارخیخته شدن خونمان بر سر، آیندگان تراثی داشته باشد.

استادان، دانشجویان و کارکنان مدرسه عالی مدیریت گیلان

## چرا اعتصاب کردیم

استادان، دانشجویان و کارکنان مدرسه عالی مدیریت گیلان که از دو روز پیش برای جلوگیری از انحلال مدرسه دست خواست های خود را باین شرح اعلام کرده اند:

۱- ابقاء دانشکده ۲- پذیرش دانشجوی ۳- رسمی شدن کارکنان.

تلگرام به وزیر علوم همچنین در تلگرامی که شورای هماهنگی مدرسه عالی مدیریت گیلان برای وزیر علوم فرستاده آمده است که: «با توجه به مذاکره حضوری که با آنجناب در مورد پذیرش دانشجو برای

### اشتراک روزنامه برای هم میهنان خارج از کشور

روزنامه پیغام امروز را می توانید مشترک شوید، روزنامه هفته دوبار با پست هوائی ارسال خواهد شد. برای اشتراک فرم زیر را پر کرده و همراه با حواله بانکی به صندوق پستی شماره ۴۱/۲۶۶۷ ارسال دارید.

اشتراک شش ماهه ۳۹۰۰ ریال  
اشتراک یکساله ۷۸۰۰ ریال

Name ..... نام و نام خانوادگی  
Adress ..... آدرس  
City ..... State .....

# قانون اساسی خونبهای هزاران شهید استبداد و حکومت نظامی است آنرا دست کم نگیرید

طرح پیشنهادی اساسنامه سندیکای کارگران (۵)

# مختصری راجع به سندیکا

ماده ۱۴ - وظایف هیئت دبیران

الف - کلیه اسناد و مدارک مالی باید به امضاء مشترک خزانهدار و دبیر برسد.  
 ب - حق عضویت بانظر هیئت دبیران وصول خواهد شد.  
 ج - هیئت دبیران موظف است گزارش مالی را سالی یکبار و گزارش اقدامات دیگر خود را در هر یک از جلسات مجمع عمومی عادی فوق العاده ارائه دهد.

ماده ۱۵ - بازرسان

الف - تعداد بازرسان ۳ نفر است که باید واجد شرایط انتخاب اعضاء هیئت دبیران بوده و از طریق مجمع عمومی برای مدت یکسال انتخاب بشوند.  
 ب - در صورت استعفا یا فوت هر یک از بازرسان مجمع عمومی فوق العاده ، بازرسان جدیدی انتخاب خواهد نمود.  
 ج - بازرسان میتوانند هر گاه که بخواهند دفاتر و اسناد سندیکا را مورد بازرسی قرار دهند.  
 د - بازرسان حق قبول هیچ شغل انتفاعی دیگری جز شغل معمولی خود را ندارند.

ماده ۱۶ - شیوه رای گیری

الف - همه اعضا در کلیه انتخابات حق رای مساوی دارند و رای گیری بصورت مخفی و کتبی انجام میگیرد.  
 ب - رای گیری باید در محیطی دموکراتیک و بدون هیچ اعمال فشار یا تهدید و از عاب صورت گیرد.

ماده ۱۷ - مقررات انضباطی

الف - کلیه تصمیمات مجمع و هیئت دبیران برای همه اعضاء لازم الاجرا است.  
 ب - در صورت تخلف اعضاء هیئت دبیران میتوانند رأساً نسبت به مورد تخلف تصمیم گیری نماید اما اخراج متخلف در صلاحیت مجمع عمومی می باشد.  
 ج - در صورت تخلف خود اعضاء هیئت مدیره یا بازرسان این موضوع در درجه اول در چهارچوب خودشان مطرح میشود و در صورت عدم برخورد جدی و به نتیجه نرسیدن یا توافق کتبی یک سوم اعضاء سندیکا باید در مجمع عمومی در مورد آن تصمیم گیری شود.

ماده ۱۸ - تکلیف اموال سندیکا

در صورت انحلال سندیکا ، مورد استفاده اموال سندیکا اعم از منقول و غیر منقول را مجمع عمومی فوق العاده تعیین خواهد کرد.

ماده ۱۹ - تعداد مواد اساسنامه

این اساسنامه در ۱۹ ماده تدوین شده است (در ماده ۱۱۹ وظایف و اختیارات مجمع عمومی عادی و فوق العاده عزل اعضاء هیئت مدیره و بازرسان جزء وظایف هر دو مجمع قلمداد شده است) این موضوع بخاطر اینست که اگر در فاصله دو مجمع عمومی عادی از هیئت مدیره و بازرسان خلاقی سرزده که احتیاج به رسیدگی داشته باشد، روشن کردن موضوع تارسیدن زمان تشکیل مجمع عمومی عادی به عقب نیفتد و سندیکا ضربه نخورد بلکه موضوع بلافاصله در مجمع عمومی فوق العاده مطرح شده و در صورت تخلف اعضاء هیئت مدیره از آنجا خلع سمت شود. نمونه هایی از هدفهای اقتصادی و اجتماعی و سیاسی که سندیکا در جهت رسیدن به آنها کوشش می نماید. این نمونه ها فقط در جهت روشن کردن اهداف اقتصادی - اجتماعی و سیاسی سندیکا می باشد و جزء اساسنامه سندیکامحسوب نمیشود.

یعنی خواسته ها و هدف های سندیکا نمیتوانند به این نمونه ها محدود شود.

ادامه دارد



# کارگری

کارگران ویلیام برادرز

## پس از چهل روز تحصن سازشکاری نمایندگان حق ما را پایمال کرد

کارگران ویلیام برادرز شدیداً به سازش ستهن از چهار نماینده ای که برای مذاکره با کارفرما انتخاب کرده بودند اعتراض کردند.

حدود هشتاد کارگر طی انتشار نامه ای اعلام کرده اند:

«ما کارگران شرکت ویلیام برادرز که بعد از چهل روز تحصن و اتحاد ما کارگران توانستیم کمی از حقوق خود را از الهی نیا کارفرما و سرپرست شرکت دریافت کنیم، لیکن در آخر کار سازشکاری سته تن از چهارتن نماینده و نفوذ شخصی که خود را در ابتدا دانشجوی مسلمان و بعدها بخاطر درگیری و رویارویی با کارگران مبارز ، یکی از اعضاء کمیته ضربت معرفی کرده بود به آنجا انجامید که سته تن از نمایندگان ما هم را آن شخص مجهول الهویه با زود بند هایی که داشتند حق کارگران را از هزار و پانصد تومان به ششصد تومان رسانده و گذشته از این به جای اینکه به کلیه کارگران این حق کم را بپردازند کمتر از نصف کارگران پرداخت کردند، ما کارگران در این مبارزه برای احقاق حق خود تجربیاتی کسب کردیم که لازم است دیگر کارگران آذربایجان ما فهمیدیم که هر گاه نمایندگان کارگران از خود کارگران نباشند و بوسیله خود کارگران انتخاب نشده باشند امکان هر نوع سازشکاری وجود دارد همان طوره که نماینده فعال ما را که نماینده واقعی کارگران بود در آخر کار حذف کردند، و ما نمی

توانیم که در این مبارزه با آنها در پیانند.»

## پای صحبت روستائیان

کارگران، روستائیان و خلقهای ایران پس از تجارب دردناک که بارها بخون و آتش آمیخته شد، امروز دیگر به پوست و گوشت احساس کرده اند که تغییر اساسی در زندگی شان رخ نداده است. عده ای از روستائیان «ولمرود» از توابع شهبور هم همین حرف را می زدند، آنان می گفتند که بعد از انقلاب تفاوت در حال و روزشان حاصل شده آنها میگویند.

۱ - قبل از انقلاب اکثر اهالی روستا به یک عده معدود ارباب زالوصفت و به نزول خواران بدهکار بودند و حالا هم بدهکارند و همچنان تحت فشار نزول دست و پایی زنند. حقیقت آنست که دستگیری نزول خواران در دما را دوانمی کند باید دید چرا روستائیان سراغ آنها می روند. باید ریشه نزول خواران را خشکاند و این کار فقط با دستگیری نزول خواران عملی نیست باید فکر اساسی کرد.

۲ - زمین باید متعلق به کسی باشد که روی آن کار می کند . مقدار زیادی از زمینهای برنجکاری را که توسط اهالی این ده آباد شده در تملک چند نفر به اسم حاج آقا جان مرکباتی ، اکبر آقا مرکباتی و مشهدی علی مرکباتی می باشد با آنکه کار طاقت فرسای برنجکاری و شب پائی را ما انجام می دهیم ولی مقدار زیادی از محصول را آنها می برند .

۳ - باغ چای را که با چنگ و دندان احداث کردیم و فعلاً دم زنب و بچه ها در زیر آفتاب داغ محصول آنرا می چینند مسئولین کارخانه چای «قلعه کردن» موقع تحویل و توزین بیش از ۲۵٪ آنرا می دزدند .

۴ - هکتارها از محدوده ده که بصورت جنگل مخروبه بوده و ما خیلی راحت می توانستیم در آن کشاورزی و دامداری بکنیم توسط فردی بنام مهندس هاشمی که اهل منطقه نیست ، صنوبر کاری شده و ما فعلاً از نظر زمین کشاورزی و نگهداری حشم در مضیقه هستیم .

۵ - از طرف جنگلبان همیشه تحت فشاریم در صورتیکه کارخانه های چوب بری منطقه همیشه با چوبهای قاچاق و با همکاری جنگلبانها مشغول کارند

۶ - از نظر دام پزشکی در مضیقه هستیم و هر ساله خسارت زیادی به دامهای ما وارد می شود .

۷ - از نظر آب آشامیدنی و بهداشت و فرهنگ در وضع بدی بسر می بریم .

سال گذشته ۳۰ هزار تومان توسط وکیل رستاخیزی شهبور برای لوله کشی در اختیار ده قرار گرفت البته پس از آنکه دیگر کارده به استخوان روستائیان رسیده بود و ناچار شده بودند که پس از دزدیهای کلان اندکی هم به مردم روستا بدهند . ده هزار تومان هم روستائیان پرداخت کردند پولها را یکی از روستائیان بنام «جلال تقی پور» نوکر حلقه بگوش رژیم سابق عضو فعال رستاخیز که همیشه روستائیان را از ساواک میترساند بالا کشید و فعلاً هم در لوله های پولیکای ده بجای آب هوا جریان دارد .

ما از دست این مزدور به دادگاه انقلاب اسلامی شهبور شکایت کردیم . ولی دادگاه انقلاب به دادستانی محمدهلی نژاد بجای بازداشت جلال تقی پور و وصول پول لوله کشی ، روستائیان را با شلاق تهدید می کند ، نمی دانیم چه رابطه ای بین دادگاه انقلاب اسلامی و این نوکر رژیم سابق است ؟

روستائیان می گویند کار از حیرت در خصوص عدم اقدام دولت در این نابسامانی ها گذشته است .

## خواسته های کارکنان اتوبان کرج - قزوین

- ۱- خواهان ۴۰ ساعت کار در هفته
- ۲- درکنان اتوبان کرج قزوین در یک گردهمانی قطعنامه ای صادر کردند و از دولت خواستند که هر چه زودتر به وضع آنان رسیدگی شود در غیر این صورت مجبور خواهند شد به اقدامات دیگری دست بزنند در ضمن مسئله خارج شدن کارفرما (ملک زاده) از ایران که ممنوع الخروج بوده است برای کارگران مسئله مبهم و گیج کننده ای می باشد .
- ۳- خواهسته های کارکنان شرکت شاهراه کرج - قزوین قطعه ۳
- ۴- اولاد و خواریبار
- ۵- کمک های اولیه اورژانس شبانه روزی
- ۶- پرداخت حقوق به موقع
- ۷- اعتراض به کم کردن حقوق کارگران و پرداخت حقوق مطابق تخصص شغلی
- ۸- تامین غذای کارگران که پنجشنبه و جمعه در محل کار هستند

سرمایه داران و شرکتها در موقع بیکاری که با میل خود و شرایط خود، کارگران را استخدام می کنند جسلوگیری کنیم؟ و هزاران سوال دیگر که شب و روز فکر همه کارگران بیکار را بخود مشغول کرده است. چرا در مواقع کار کارگران کمترین سهم و کارفرمایان بیشترین سهم از تولید را می برند و در موقع بیکاری ، کارگران گرسنه می مانند و کارفرمایان کلکشان هم نمی گزد؟ برای پاسخ گویی به این سوالات برای اینکه از علل بیکاری و طرز مبارزه با آن آگاه شویم ، ما گروهی از کارگران بیکار، انتشار یک نشریه را که در حد توانائی اش بتواند به این پرسشها پاسخ دهد لازم دانستیم. نشریه ای که در آن بتوانیم حرفهای کارگران بیکار را بگوش یکدیگر برسانیم و علل و ریشه بیکاری را بشناسیم و راه مبارزه با آنرا بیاموزیم .»

عزت انتشار نشریه اینطور توضیح داده شده است: «چرا با وجود کارگران آماده کار، کار برای کارگران وجود ندارد؟ علت این همه بیکاری چیست؟ چگونه میتوانیم در مواقع بیکاری از حقوق خود دفاع کنیم؟ چگونه میتوانیم بیکاری را در جامعه ریشه کن کنیم؟ چگونه میتوانیم در مواقع بیکاری که زندگی خود و خانواده مان در خطر ناپودی قرار می گیریم در مقابل کارفرمایان از خود دفاع کنیم؟ چگونگی میتوانیم از استخدام بیکاران ما مزدپا این در دوران بیکاری جلو گیری کنیم؟ یا چگونه میتوانیم از زورگویی

## «بیکاران»

### نشریه ای برای کارگران بیکار

چرا که در محل کار نیستند و از این نظر نشریه ای لازم بود که نه تنها کارگران بیکار را با همه مربوط کند بلکه کارگران بیکار را با کارگران شاغل در یک ارتباط دائمی قرار دهد. کارگران بیکار اکنون بنا بر نیازشان، نیاز به تأمین زندگی ناچارند داریم دنبال کار باشند و چون از کارگاه و کارخانه قبلی خود جدا شده اند طبیعتاً با کارگران همکار خود دیگر رابطه ندارد. و به این ترتیب از کلیه برنامه ها و مذاکرات و جلسات و فعالیت های تشکیلاتی همکاری صنفی خود بی اطلاعند. از این نظر نشریه «بیکاران» وسیله ارتباطی خوبی است برای آنکه به کارگران بیکاری که پراکنده شده بودند، دوباره نظم بخشد. در سرمقاله نشریه «بیکاران» به اخیراً کارگران پیشرو بیکار، منتشر کرده اند. در اولین شماره نشریه «بیکاران» مطالبی بسیار این عنوانها نوشته شده است: سرمقاله - بیمه بیکاری بجای وام بیکاری - درددل یک کارگر - سندیکا خانه کارگر و سنگر او در مقابل زورگویان است - کارگران بیکار چه می گویند؟ ... بجای وام بیکاری - سندیکا خانه کارگر و سنگر او در مقابل زورگویان است - کارگران بیکار چه می گویند؟ ... اینروزها کارگران بسیاری از کارخانه ها و صنف های مختلف نشریه منتشر کرده اند اما انتشار نشریه «بیکاران» از سوی کارگران پیشرو بیکار از آنجهت اهمیت بیشتری دارد که در حال حاضر کارگران بیکار امکان ایجاد رابطه با کارگران دیگر را بطور دائم و مرتب ندارند.

## آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

پیغام امروز  
مدیر مسئول - رضامرزبان  
زیر نظر شورای نویسندگان

ناشر: پیغام نو  
نشانی پستی تهران صندوق  
شماره ۴۱۲۶۶۷

# پراور سعادتی: فریاد دادخواهی بگوش خلق قهرمان میرسد

محمد سعادتی برادر مجاهد  
 سعادتی ، در نامه ای پس از شرح چگونگی بازداشت و شکنجه برادرش از خلق قهرمان ایران خواسته است که در مورد آنچه که بر سعادتی می گذرد ، داوری کنند . در نامه آمده است :  
 برادرم ! بدان و آگاه باش که فریاد دادخواهی تو هر بامداد از هر بام و بریزن بگوش حق و خلق قهرمان کشورت میرسد . من پس از ملاقاتی که با تو در حضور مامورین زندان داشتم که سراسر شکنجه روحی بود و نه ملاقات بسا یک مجاهد در پشت کشیده شده ، آنچه را که بر تو گذشته است به گوش دوستانت رساندم .  
 نه من بنام یک برادر ، بلکه

خلق قهرمان ایران بنام حق و آزادی ، داد تو را خواهند ستاند تو اکنون در بندی و دیوارهای سنگین و مامورین بین تو و خلق خائلفند ولیکن خلق بیدار و هشیار است ، و درود بر خلق قهرمانی که پاسخی اینچنین دادخواهانه در چند روز گذشته به دادخواهی تو داد .  
 برادرم در این هنگام که بیش از ۴۰ روز از اعتصاب غذای تو میگذرد و هیچگونه توجیبی بدان نشده بطوریکه در آستانه شهادت قرار گرفته ای و یاری نداشتن آنچه را بر تو گذشته است نداری ، من باینوسیله اعتراض شدید خود را نسبت به نحوه دستگیری ، محمل نگهداری تو در خانه امن ، مدت و

چگونگی زندان و بخصوص اتهام شرم آگین به تو و طرز تشکیل دادگماشت و همچنین شکنجه جسمی و روحی غیر انسانی و غیر اسلامی تو اعلام داشته و با خلق قهرمان ایران میان میگذارم . چه خلق قهرمان ایران چشم و گوشش از این دسیسه ها پر است . تو فکر میکنی با آن سابقه مجاهدت خودت و سازمان پرافتخارت که از اساسی ترین ارکان ویران کننده پایه های ننگین امپریالیسم و ارتجاع و طغوفتیان بود ؟ مکاران چگونگی و با چه نام میتوانستند تو را متهم کنند ؟ به نام نوکسر امپریالیسم ؟ بنام طاغوت و طغوفتیان ؟ بنام شکنجه گر ساواک ، یا بنام بی دین و مشرک ؟ کدامیک ؟ این مکاران که بوعده قرآن

## کاندیداهای مجاهدین خلق - جاما - جنبش - ساش - مسلمانان مبارز برای مجلس موسسان اعلام شد

جنبش - جاما - جنبش مسلمانان مبارز - سازمان اسلامی شورا (ساش) و سازمان مجاهدین خلق ایران صورت اسامی نامزد های خود را برای مجلس بررسی قانون اساسی برای استان تهران ، به شرح زیر منتشر کردند : حضرت آیت الله طالقانی (در صورت پذیرش خود آن حضرت) - دکتر حبیب الله بیمان - دکتر علی اصغر حاج سید جوادی - مسعود جوی - دکتر کاظم سامی - مهندس عزت الله سخایی - دکتر طاهره صفارزاده - حجت الاسلام دکتر علی غفوری - دکتر ناصر کاتوزیان و دکتر عبدالکریم لاهیجی .

نیازی به تذکر نیست که لازمه شرکت ما در انتخابات ، تضمین آزادی کامل آن از جانب دولت و بیطرفی صدا و سیما جمهوری اسلامی می باشد . به همین منظور ضروری است حداقل شرایط و حقوق زیر را ، همچنانکه مورد تأیید وزارت کشور نیز قرار گرفته جهت استحضار مسئولین امور مجددا یاد آور شده و تضمین آنها را در عمل نیز خواستار شویم .  
 الف - حق نظارت بر نحوه رای گیری و حفاظت از صندوقها و شمارش آراء  
 ب - حق استفاده متساوی از رادیو و تلویزیون برای تبلیغات انتخاباتی کلیه احزاب و گروهها .

## آقای بازرگان! نیروهای ارتجاعی را طرد کنید

گروهی از مردم شهر و روستا های مریوان با انتشار بیانیهای توطئه علیه خلق کرد و دیگر خلق ها را محکوم کرد ، در قسمتی از بیانی می خوانیم :  
 اوضاع مجموع کردستان از یک طرف و شهر مریوان از طرف دیگر در معرض تحمیل جنگ داخلی از طرف عناصر ضد انقلابی و وابسته به رژیم شاه و انواع تشکیلاتی ارتجاعی است و متأسفانه تا کون موضع دولت وقت پشتیبانی از فتوایها و دارو دسته مرتجعین محلی بوده است .  
 خلق کرد مصممانه و همگام با تمام مبارزین خلق های ایران این توطئه ها را محکوم می نماید اما روشن است بدون همکاری و

## سخنگوی دولت: ارتش به مریوان اعزام نمی شود

دکتر صادق طباطبایی سخنگوی دولت صبح دیروز در اولین مصاحبه مطبوعاتی خود شایعه اعزام ارتش به مریوان را تکذیب کرد . وی گفت : من با تیمسار فرید تماس داشتم و ایشان چیزی در این باره مطرح نکردند . بطور کلی اوضاع در مریوان آرام شده و قرار بود پاسدار به آنجا اعزام شود .  
 سخنگوی دولت درباره استعفای تیمسار ریاحی وزیر دفاع ملی گفت : ایشان استعفای خود را ارائه کرده اند اما از آنجا که این استعفا مورد قبول دولت واقع نشده حتی در جلسه هیات دولت نیز مطرح نگردید . به هر جهت تیمسار ریاحی از هفته پیش تا کنون در محل کار خود حاضر نشده ، اما کارهای

تهدمت های ناروا بجانبان دروان است ، تنها به این گناه کبیره که از "دولت موقت انقلاب" توقع انقلابی بودن ، یا دست کم دموکرات بودن داشته ایم . ما خوب میدانیم در بساط ملوک الطوائفی کنونی که تعدد مراکز قدرت و تصمیم گیری بحدی است که هر امیر ارتش ، هر مقام رسمی یا غیر رسمی ، بی توجه به دیگران اسب خود را میتازد در زمانی که هر گوشه کشور صحنه زدو خورد های تحمیل شده از طرف ارتجاع و امپریالیسم است ، و در لحظه ای که تمام نیروهای انحصار طلب و قدرت گرا برای بکری نشاندن نظر خود تنبیت موقعیت خویش در موضع قدرت به تلاشی نهائی برای تصویب قانون اساسی مورد نظر خود دست زده اند ، تضمین آزادی انتخابات توسط دولت توقیف بویچ و نابجاست و به چنین درخواستی هیچگاه پاسخ داده نخواهد شد . اما برای آنکه همه مردم ایران بدانند ، اگر اشکالی در کار قدرت حاکم است ، زائیده "منفی بافی" و "نفق افکنی" ما نیست . بلکه این نقص در بطن دستگاه حاکم قرار دارد ، مصمم "مانور انتخابات آزاد" دولت را تا به آخر دنبال کنیم . از اینرو با همه یقینی که از هم اکنون به نتیجه کار داریم مهلت پاسخ دولت به پرسشهای خود را تا پایان روز دوم مرداد (ده روز پیش از تاریخ اعلام شده انتخابات) تمدید میکنیم و یکبار دیگر از دولت می خواهیم بطور صریح و روشن به پرسش های هفتگانه جنبه دموکراتیک ملی ایران پاسخ دهد . ما یکبار دیگر اعلام می کنیم سکوت دولت در این باره بمعنای آن است که دولت بازرگان از تضمین آزادی واقعی انتخابات عاجز است .

آقای نخست وزیر در کنفرانس فرماندازان سراسر کشور "به منظور توجیه دستورالعمل انتخابات مجلس بررسی قانون اساسی" بی آنکه سخنی درباره تضمین آزادی تبلیغ انتخاباتی بیمان آورد ، یاد آور شد که "امکان رای برای همگان ، آزادی صحیح انتخابات ، جلوگیری از هرگونه دخالت و تحمیل و حفاظت صندوقها از اغتشاش و دستبرد مطلوبی چون وچرای دولت است" ولی معلوم نکرد تضمین آنچه "مطلوب دولت است" بمعنی چیست ؟ آیا فراهم آوردن امکان رای برای همگان ، آزادی صحیح (؟) انتخابات و جلوگیری از دخالت ها و تحمیلها فقط "مطلوب دولت" است ؟ وظیفه دولت نیست ؟

**همپیمان :**  
 ما بخوبی آگاهیم با ادامه و پیگیری مبارزه دموکراتیک خود را حتی خیال انحصار طلبان و قدرت گرایان را بهم زده ایم و از همینرو سیل انواع برجسب ها و

## جبهه دموکراتیک ملی

هائی که در میشاقها و منشورهای جسمانی آمده است ؛ بساید در قانون اساسی ما قید شود ، حق کسار و انتخاب شغل و مسکن ، حق برخورداری از آموزش برای همه مردم ایران تضمین گردد ، و مبنای لازم برای طرد هر گونه وابستگی اقتصادی ، فرهنگی ، سیاسی و نظامی به امپریالیسم فراهم آید .  
 ما گفته ایم و تکرار میکنیم که به انجام رساندن این مهم تنها توسط مجلس وسیعی امکان پذیر است که منتخب و نماینده قشرها و طبقات مبارز و انقلابی جامعه باشد و جانفشین کردن مجلس موسسان توسط هر جمع دیگری ، چه "مجلس خبرگان" نام داشته باشد چه "موسسان کوچک" ، سر آغاز نفی اصل حاکمیت مردم است . از اینرو برای آنکه دولت بهانه "تنگی وقت" و "حساسیت موقع" و "ضرورت تسریع در کار تصویب قانون اساسی" را نداشته باشد ، پیشنهاد کردیم که مجلس موسسان وسیع با وقت محدود تشکیل شود .

**بی اعتنائی قدرت حاکم**  
 قدرت حکومت بابی اعتباری به این پیشنهاد و پیشنهادهای دیگر که از طرف سایر گروهها و سازمانهای پیشرو و مبارز عرضه شد عملاً نشان داد که بیشتر در فکر تثبیت موقعیت خویش است تا نگران حقوق اساسی اولیه توده مردم . به همین جهت در این راه تا آنجا پیش رفت که علی رغم سخن صریح آیت الله خمینی در فرمان نخست وزیر مهندس بازرگان و علی رغم برنامه اعلام شده دولت موقت ، اصل اساسی تشکیل مجلس موسسان را به بهانه های ناموجه زیر پا گذارد و اصل من در آوردی "مجلس خبرگان" را بجز تصویب نامه مردم تحمیل کرد . نقض این سنت پایدار و معتبر قانونگزاری بخودی خود کافی است تا مقاصد نهائی و در نتیجه ماهیت قدرت حاکم را مثل روز روشن کند .

تغییر خود سرانه نصاب نمایندگان از چند صد نفر ، به هفتاد و سه نفر خود نشان دهنده آنست که قدرت حاکم متکی به پشتیبانی هر درصدی از اکثریت مردم باشد ، بهر حال دموکرات نیست و خود را ملزم به حفظ حقوق مردم نمی بیند ، بلکه سعی در تخطئه منتقدان و معترضان و در نتیجه فراگیر کردن سلطه و تحمیل نظرات خود بر همه مردم دارد . اگر در این مورد کوچک ترین سایه ای از شک و تردید هم وجود داشت "بلند پایگانی" که رسماً شغل دولتی ندارند ولی عملاً کم اقتدارتر از دولت هم

ما گفته ایم و باز تکرار میکنیم که بر سمیت شناختن حق خود - منقاری خلق های گوناگون ایرانی ضامن وحدت ملی و تمامیت ارضی ایران است و این اصل باید بصراحت و بطور کامل در متن قانون اساسی لایحه گردد . ما گفته ایم و تکرار میکنیم که اصل برابری حقوق همه شهروندان ایران فسارغ از هرگونه تبعیض مبتنی بر جنس ، نژاد ، فرهنگ ، عقیده ، منشاء اجتماعی ، و تضمین همه آزادی -

## وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

### دیدار نخست وزیر با امام

صبح دیروز مهتدس بازرگان ، نخست وزیر برای دیدار امام به قم رفت از نتیجه مذاکرات هنوز رسماً خبری انتشار نیافته .

یونایتد پرس اعلام کرد که استعفای تیمسار ریاحی از جمله مسایل مهمی است که در مذاکرات قم مورد بحث قرار خواهد گرفت

### پایان اعتصاب غذای دانش آموزان میاندوآب

دانش آموزان متحصن شهرستان میاندو آب که چند روز پیش دست به اعتصاب غذا زده بدینال اعزام یک هیات سه نفری از طرف استانداری آذربایجان غربی به اعتصاب غذای خود پایان دادند . استاندار آذربایجان غربی پیش از ظهر امروز ضمن اعلام این خبر اظهار داشت که متحصنین با اعضای هیات حسن نیت در چهار مورد به توافق رسیده اند در این موافقتنامه مقرر شده که اصناف و پیشهوران میاندوآب بلافاصله بازار و مغازهها را باز کنند و فعالیت مجدد خود را آغاز کنند که این قسمت از موافقتنامه نیز به مرحله اجرا در آمد .

### واحد هائی از ارتش به مرز سرو اعزام شد

بدینال استقرار نخستین پاسگاه مرزی در منطقه سرو در شهرستان ارومیه و انتشار شایعاتی مبنی بر مخالفت عده ای با استقرار ژاندارمری امروز واحد هائی از لشکر ارومیه به منطقه سرو اعزام شد .

استاندار آذربایجان غربی گفت : از زمان استقرار پاسگاه در سرو تاکنون هیچگونه برخوردی روی نداده است و اعزام واحدهائی از ارتش تنها برای جلوگیری از برخورد احتمالی و پایان دادن به شایعات مربوط است و دولت هیچگونه احتیاطی را در برقراری امنیت منطقه از دست نخواهد داد . . . .

### سخنرانی

۱۱ صبح امروز فریدون کپائی در باره تفکیک قوا و استقلال قوه قضائیه در تالار اجتماعات کاخ دادگستری سخنرانی می کند

کاخ سفید و اشنگتن ، کارتر با استعفای عده زیادی از اعضای کابینه ، یا به احتمالی همه اعضای کابینه و تمامی مشاورانش موافقت خواهد کرد .

استعفای وزرا و مشاوران روز سه شنبه هنگامی که اعضای کابینه در یک جلسه طولانی مسایل داخلی و بحران انرژی را بررسی می کردند ، به کارتر تسلیم شد . به اعتقاد پاره ای ناظران سیاسی هدف این ابتکار اعضای دولت امریکا و مشاوران ریاست جمهوری آنست که دست کارتر در ترمیم دستگاه دولتی باز باشد .

ما از این شهر توضیح داد : در رابطه با پخش اعلامیه کسی در زنجان زخمی نشده و کسی نیز به عنوان بازداشتی به تهران منتقل نشده است .

### ملاقات های امام خمینی تا یکماه لغو شد

دفتر امام خمینی در قم اعلام کرد : به مناسبت فرا رسیدن ماه مبارک رمضان ماه عبادت و خود سازی ، ملاقات های امام برای مدت یکماه لغو می گردد .

### افراد مسلح کلاسها و کتابخانه مسجد را تعطیل کردند

بر اساس گزارشهای رسیده افراد مسلح کمیته منطقه ۱۰ به سرپرستی حجت الاسلام عمید زنجانی ، اقدام به تعطیل کلاسها و همچنین تهدید مسئولین کتابخانه مسجد لرزاده در میدان خراسان کرده اند ، و با تبلیغات شدید سعی نموده اند ، که افراد مسلح و پاسدار را مقابل مسئولین کتابخانه قرار دهند . انجمن دانشجویان مسلمان دانشگاه سبلی رضایی ، در رابطه با این مسئله بیانیهای منتشر کرد . در بیانیه ضمن اشاره به سابقه فعالیت مسجد در گذشته ، و محکوم کردن اینگونه اعمال ارتجاعی می خوانیم : این عمل یکی از تلاشهای مذبحوسانه و سبتمائیکی است که این روزها اکثر نقاط میهنمان ، علیرغم سفارشات امام و آیت الله العظمی از طرف جریان راست ارتجاعی علیه نیروهای انقلابی و روشنفکر مسلمان صورت می گیرد .

### گروه نصر ، مسئولیت کتابسوزان خرمشهر را بعهده گرفت

گروه انقلابیون مسلمان خرمشهر «نصر» مسئولیت حمله به کتابفروشیها و نمایندگی روزنامه کار را بعهده گرفت . این گروه در اعلامیه خود ، به کتابفروشیهایی که مبادرت به فروش کتابهای کمونیستی می کنند ، اخطار کرده است که مسئولیت اینکار متوجه خود آنان خواهد بود .

بعد از ظهر دوشنبه کتابفروشی های نسیم ، ۱۹ بهمن ، اتحاد و نسیم در خرمشهر مورد هجوم قرار گرفت و کتابهای آنها به آتش کشیده شد .

### اعضای کابینه امریکا استعفا کردند

واشنگتن - در واشنگتن اعلام شد که کلیه اعضای کابینه دولت امریکا و مشاوران کاخ سفید استعفا خود را تسلیم کارتر کرده اند . سخنگوی ریاست جمهوری در این مورد گفت : کارتر بزودی این استعفارا مورد بررسی قرار می دهد . به گفته منابع وابسته به

توضیح درباره حادثه زنجان بدلیل چاپ خبری در مورد بازداشت عده ای بخاطر پخش اعلامیه در زنجان ، خبرنگار

# نیروهای مبارزه و وحدت عمل در مقابل امپریالیزم و ارتجاع دعوت شدند

بقیه از صفحه ۱

آیت الله زنجانی این روز تاریخی را که یادآور پیروزی مردم بر ارتجاع بود ، گرامی میداریم . سهام تیر روز تجلی وحدت مردم دلاورمان در برابر امپریالیزم و ارتجاع بود . امروز هم که میهن ما سالهای سیامو تاریک را پشت سر گذاشته گام اول راهی را با موفقیت طی کرده است . امپریالیزم و ارتجاع داخلی هر روز توطئه تازه ای تدارک می بیند تا انقلاب ما را به نابودی وانحراف بکشاند و تفرقه و نفاق را بجای اتحاد و اتفاق بنشاند . ما در بیست و هفتمین سالگرد این روز تاریخی و در این شرایط حساس و سرنوشت ساز همه نیروهای مبارزو مردمی را به وحدت عمل در برابر توطئه های امپریالیزم و ارتجاع دعوت می کنیم و با همه شهدای گلگون کفن خلعمان پیمان می بندیم تا دستاوردهای گرانقدر انقلاب ایران را که بهمت خلق قهرمان ایران تحت رهبری قاطع امام خمینی بدست آمده است به پایه جان حفظ کنیم . و امیدواریم با آگاهی و هشیاری و وحدت عمل هر چه بیشتر نیروهای مردمی پیروزی انقلاب ایران تضمین شود .

اتحاد چپ از تمام نیروهای انقلابی و آزادیخواه خواستار است ، بمنظور تحکیم همبستگی هر چه بیشتر نیروهای چپ و دمکراتیک با شرکت خود در راهپیمائی شنبه سیام تیر که از ساعت ۶ بعد از ظهر از مقابل دانشگاه تهران آغاز میشود شرکت کنند تا علیه اقدامات ارتجاعی انحصارطلبان و افسارگرا و سازشکاران با امپریالیسم دست به اعتراض زده و از خواست های انقلابی طبقه کارگر و ملیت های تحت ستم و دهقانان ستمکش و سایر زحمتکشان ایران دفاع نمایند . در این شرایط حساس که هرگونه تفرقه و پراکندگی به نفع دشمنان طبقه کارگر ، دشمنان آزادیها و حقوق دمکراتیک است ، شرکت در این تظاهرات و وظیفه کلیه نیروهای چپ و دمکراتیک است .

### کفرانس وحدت در راه آزادی طبقه کارگر

با انتشار اعلامیه ای ضمن بزرگداشت ۳۰ تیر ، به بررسی شرایط امروز ایران پرداخته است . در این اعلامیه آمده است : در تاریخ مبارزات مردم ایران برای ملی کردن صنایع نفت ، سهام تیرماه ۱۳۳۱ روز پر شکوه و غرور آفرینی است . در این روز خلق قهرمان ما بپاخاست ، قوام السلطنه عامل توطئه مشترک دربار پهلوی و امپریالیسم امریکا و انگلیس را از مسند زمامداری بزیر کشید و مصدق را که در آن زمان سمبلی برای احقاق حقوق ملی مردم شده بود دوباره بروی کار آورد . یادآور حوادثی که به قیام مردم در سام تیسر منجر شد و نقش درشتی که رهبران و نیروهای سیاسی درگیس در مبارزات آن دوره در جریان قیام و متعاقب آن در پیش گرفتند در سهامی در پی دارد که برای نسل انقلابی امروز مردم ما عبرت انگیز است . در اعلامیه سپس به شرایط امروز ایران پرداخته شده و آمده

# نیروهای ملی و دمکراتیک و انقلابی در مراسم بزرگداشت این روز تاریخی شرکت مینمایند

کانون دانش آموزان و دانشجویان وابسته بحزب جمهوریخواه ، سالگرد قیام ملی ۳۰ تیر را که نقطه عطفی در تاریخ مبارزات ملت ایران علیه استبداد و دسیسه چینی عوامل بیگانه بود ، بهم میهنان گرامی تبریک میگوید .

ثمره تداوم مبارزات همه جانبه مردم ، پیروزی انقلاب جمهوری امروز ما و استقلال و سربلندی ملت و مملکت است . شرکت در مراسم بزرگداشت خاطره قیام ملی ۳۰ تیر را وظیفه هر ایرانی میهن پرست میدانیم .

### حزب جمهوری خلق مسلمان بمناسبت سیام تیر اعلامیه ای منتشر کرد

در این اعلامیه با اشاره به مبارزات ضد امپریالیستی ، ضد استبدادی و ضد ارتجاعی مصدق قهرمان و پاتاکید بروحدت نیروها که ضامن پیروزی بر ارتجاع است از ملت ایران خواسته است این روز بزرگ را باشکوه هر چه تمام تر برگزار کنند .

### جمعیت آزادی اعلام کرد : ما اعتقاد داریم که زحمتکشان میهن ما با مبارزه قاطع خود استعمار و ارتجاع را ریشه کن و جامعه بی عاری از هرگونه ستم طبقاتی برقرار خواهند کرد .

### بکوشیم تا خاطره ۳۰ تیر را چه باشکوهتر گرامی داشته و از سوء استفاده نمودن متولیان دائمی نهضت جلوگیری نماییم .

همانطور که قبلا نیز تجربه کرده بودند دیدند که اگر این مالک و جانش همجنسان در ساواک (چه جای مناسبی است برای مزدوران خلق!) مستقر بوده و به جنایات خود ادامه دهند ، هر روز باید شاهد شهید شدن چند تن از برادران و خواهران خود باشند . این بود که همگی یکپارچه جواب این جنایان را با اسلحه دادند و با کشتن چند تن از آنان بقیمت شهید شدن عده ای دیگر از مردم مبارز میروان این لانه فساد و جنایت را در هم پیچیدند . اسلحه های سنگین و زیادی که این افسراد (همگی از عناصر شناخته شده ساواکی و جاش در ضد مردم بودند) در ساواک مستقر کرده بودند نشان دهنده عظمت توطئه و جنایاتی است که این خائنین میخواستند آنرا بموقع اجرا گذارند . بیاتیم هوشیار باشیم ، متحد باشیم و نگذاریم مانند گذشته ، مانند کشتار مردم در سنندج ، گنبد ، نقده ، خرمشهر و میروان خون برادران و خواهران ما را فرش زار بگردد کامل امپریالیسم آمریکا بنمایند . این توطئه ها و کشتارها هشدار به آن عناصری نیز هست که هنوز در درون دولت باقی مانده و راضی به قربانی شدن بیشتر مردم در راه مقاصد امریکا و نوکران داخلی نیستند تا اگر هنوز دمکراسی و آزادی در قلب آنها باقی است تا آنها که از دستشان برمی آید از دامنه این توطئه های شوم و ضد خلقی جلوگیری نمایند .

### دکتر یزدی

بقیه از صفحه ۱ است ما باید از تجربه های زمان مصدق که دشمن باشکاف انداختن بین اقتدار راه را برای خود باز کرد پند بگیریم و آن موقعی میسر ایران گذارند . هنگام با سایر

# درحاشیه : دو اشتباه پی در پی

اول در نکته و نگاه اتفاق افتاد . نویسنده آن مطلب با اعتماد به خبیرهای شفاف باور کرده بود ، مدیر کل مطبوعات وزارت ارشاد ملی ، سابقه کار در خبرگزاری پارس داشته است ، و با این اعتماد ، گله ای ، برای همکاران ما ، در خبرگزاری پدید آورده بود . همکارانی که از شمار زحمتکش ترین و صادقترین فعالان و وسایل ارتباط جمعی هستند . ویر خلاص روزنامه نویس ، و کادر اجرایی رادیو و تلویزیون ، پیوسته فقط دوستان و آشنایان ، آشنایان می شناسند . و ارزش تلاش آنها را ، که تهیه خبر برای دیگر وسایل ارتباط جمعی است ، می دانند . اشتباه دوم را حاشیه نویس کرده ، که در نقده تیروی ویژه از یاد برد ، طی ماه گذشته چند بار در صفحه ششم روزنامه تصویب نامه تشکیل نیروی ویژه مورد تحلیل و بحث واقع شده است و همانجا نیز اول بار اعلام گردیده . رقع اشتباه ، و قبول آن ، یقین است که از اعتبار کار روزنامه نویس چیزی نمی کاهد . و طرح مجدد مطلب ، برای اصلاح اشتباه ، فرصتی است که اعتراض به تشکیل این نیرو را ، تجدید می کند .

بقیه از صفحه ۱ تیز حمله های جنایتکارانه خود را متوجه کردستان نموده اند . برای انجام اینکار و آماده نمودن افکار عمومی ، از رادیو و تلویزیون تهران اخبار سراپا دروغ و جعلی را بین مردم پخش میکنند . اما از این غافلند که مردم کرد به چشم خود دیده و می بینند که ها و جنایات بوسمهله چه کسانی و چه دستهایی صورت میگیرد . آخرین نمونه اجرای این نقشهای ضد مردمی و ضد آزادی دیروز در میروان اتفاق افتاد . مقامات دولتی و نظامی با نقشه و طرح از پیش آماده شده عده ای جاش و ساواکی سابق و خان و مالک را در محل ساواک سابق بنام «کمیته پاسداران اسلامی» مستقر می نمایند . این عناصر ضد خلق ، تظاهرات مسالمت آمیز چند هزار نفری مردم میروان را که در اعتراض به همین توطئه های دولت برپا شده بود به رگبار مسلسل می بندند که در نتیجه عده ای از آنها شهید میشوند . اگر مسئله بهمین جا خاتمه می یافت حتی اگر عده بیشتری از مردم شهید می شدند مسلماً دولت یا سکوت می کرد و یا با چند جمله ای در مورد اینکه «پاسداران اسلامی» چند نفر ضد انقلابی را کشتند قضیه را خاتمه یافته و ساده تلقی می کرد و بسراغ شهرهای دیگر کردستان میرفت . اما مردم میروان

است که بصیرت سیاسی خود را بالا ببرید در این صورت اگر خدای نکرده شکست هم بخوریم ارزشهای اسلامی ما پیروز شده است تظاهرات دیروز مردم نشان دهنده این آگاهی و بصیرت سیاسی ملی ما است .